

تأثیر خشکی «زاینده رود»  
بر کاهش ورود گردشگران  
به اصفهان  
«شهر زندگی»  
در شعار!



با نگاهی به بارش های مهر؛ ۲۶ استان کشور با بی هنجاری منفی بارش نسبت به بلندمدت مواجه شدند

## پاییزی که شبیه تابستان است!



اولین گلزن سپاهان در لیگ، اولین گلزن طلایی‌ها در جام حذفی  
قیام کاوه به کفش طلا ختم می‌شود؟

اولین گلزن سپاهان در لیگ ۲۴، اولین گلزن این تیم در جام حذفی هم شد تا نشان دهد گاهی هم در فوتبال ایران...

۱۰ هزار هکتار از مزارع شهرستان اصفهان زیر کشت می‌رود

دورریز نان در اصفهان کمتر از متوسط کشوری است



استادار اصفهان به موضوع رفع تصرف‌ها در بازار تاریخی ورود کند؛

این یک مطالبه عمومی است



چالش های صنعت طلا در اصفهان، از سکه های تقلبی تا کاهش کارگاه های تولیدی

## بازاری که دیگر طلایی نیست



رفع مشکل ناترازی انرژی نیازمند برنامه بلندمدت است



سرقت بعد از ۱۳ سال روند کاهشی دارد



ارتش می‌تواند بازوی مدیریت اصفهان در مسیر توسعه باشد



### آگهی تجدید مزایده

نوبت دوم

شهرداری میمه به استناد مجوز شماره‌های ۴۰۱/۳۱ مورخ ۱۴۰۳/۳/۳ و ۴۰۱/۱۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۶/۱۱ و ۴۰۱/۲۲۸ و ۴۰۱/۲۲۹ مورخ ۴۰۱/۸/۳ مورخ ۱۴۰۳/۸/۳ شورای محترم اسلامی شهر میمه در نظر دارد از طریق تجدید مزایده عمومی نسبت به فروش یک قطعه زمین و واگذاری ۳ واحد تجاری در سطح شهر میمه به صورت استیجاری اقدام نماید لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی در روزنامه حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۹/۳ به سایت الکترونیکی ستاد ایران مراجعه و نسبت به دریافت فرم مربوط به شرکت در مزایده اقدام و یا جهت کسب اطلاعات با شماره تلفن ۴۵۴۲۲۴۳۴ - ۰۳۱ این شهرداری تماس حاصل و یا به سایت [www.meymeh.ir](http://www.meymeh.ir) مراجعه نمایند. ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است و هزینه چاپ آگهی بعهد برنده مزایده می‌باشد.

حسین دهقان - شهردار میمه

م الف: ۱۸۲۹۵۰۸



### آگهی تجدید مزایده

نوبت اول

شهرداری چمگردان به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر چمگردان (ش/۱۴۰۲/۳۵۱)، در نظر دارد نسبت به: ۱- تجدید مزایده عمومی فروش خودروی نیسان به شرح و مشخصات زیر اقدام نماید:

ردیف	نوع خودرو	سال تولید	شماره پلاک
۱	نیسان ۲۴۰۰	۱۳۷۹	۲۳ - ۵۶۷۴ ی ۳۶

متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۲ جهت دریافت اسناد شرکت در مزایده به سامانه ستاد ([setad.ir](http://setad.ir)) مراجعه و تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۲ نسبت به بازگذاری پیشنهاد قیمت در سامانه اقدام فرمایند. هزینه چاپ آگهی در روزنامه، کارشناسی، تعویض پلاک خودرو و همچنین ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده بعهد برنده مزایده می‌باشد. شماره تماس شهرداری: ۵۲۲۴۰۴۷۱

متقاضیان جهت بازدید از ماشین آلات با شماره همراه ۰۹۱۳۳۳۶۰۲۳۹ آقای بهروز علیخانی تماس حاصل فرمایند.

علی پور بافرانی - شهردار چمگردان

م الف: ۱۸۳۳۳۱۱

رئیس کمیسیون هوشمندسازی شورای اسلامی شهر اصفهان:

## تأمین قطعات واگن های مترو نیازمند پرداخت کامل ردیف بودجه است

آن‌ها سپرده بودند، اظهار کرد: هفته گذشته به‌مناسبت اینکه تعدادی از کارمندان مترو و افراد پای سکو امانت‌های مردم را که رقم‌های سنگین داشت و تعدادش زیاد بود به دست آن‌ها سپردند، مراسم تقدیری برگزار شد. وی افزود: مدیران و کارکنان مترو در حال تلاش برای ارائه خدمات مناسب به مردم هستند و هر روز که می‌گذرد، احساس می‌شود که این اقدامات رو به بهبود است اما چند نکته را باید مطرح کرد: نخست اینکه در تأمین قطعات مربوط به واگن‌ها دچار مشکل هستیم و باید قبل از اینکه مشکلات جدی رخ دهد، درباره تأمین قطعات مورد نیاز تلاش لازم صورت گیرد. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: این موضوع از ردیف‌هایی است که باید به‌صورت کامل تأمین شود. قربانی ادامه داد: حضور جمعیت مسافران در ساعاتی که در اوج نیست، نشان می‌دهد که برای افزودن تعداد واگن‌ها و رام‌های قطارها باید تلاش بیشتری صورت گیرد، هرچند در هفته گذشته پیگیری‌هایی در این باره انجام شد، اما باید این اقدامات ادامه پیدا کند. وی تأکید کرد: قیمت مربوط به استفاده از مترو باید به قیمت مناسب‌تر و واقعی‌تر برسد.



رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به بعضی مشکلات در تأمین قطعات واگن‌های مترو گفت: قبل از اینکه مشکلات جدی رخ دهد، درباره تأمین قطعات مورد نیاز باید تلاش لازم صورت گیرد. ابوالفضل قربانی در صد و پنجاه و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان در تذکری با اشاره به تقدیر از کارکنان مترو که امانت‌های مردم را به دست

ارشد نظامی آجا در استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری:

## خانواده شهدا ذخایر انقلاب هستند

آوردند و رتبه‌هایشان نشان از رضایت رهبری داشت؛ غیور مردانی که برای دشمنان، آیات عقاب بودند و برای مردم، سواران مرکب امید و اطمینان و ترجمان زیبای اَبْدًا عَلَى الْکَفَّارِ حَتَّمًا بِنَهْمٍ. امیر سرتیپ دوم کرمی با بیان اینکه همان طور که امامین انقلاب فرمودند، خانواده‌های شهدا ذخایر انقلاب هستند، گفت: سلام بر ستارگانی که با سعی و صفا و خویشتن، مروه ماندگاری این نظام الهی شدند اما در این سیر و سلوک الهی... علاوه بر شهیدان عالی مقام، افسران انقلابی و درجه‌داران مؤمن، کارمندان متعهد و سربازان دلاور ارتش انقلابی، باید از صبر و استقامت خانواده‌های معظم شهدا تجلیل به عمل آوریم و در مقابل آنها قامت خم کرده و در برابر مناعت طبع و عزت نفس‌شان تعظیم کنیم. وی ادامه داد: خانواده‌های شهدا در فقدان مسافران بهشت دل‌های پاک‌شان را با صبر زنده نگه داشتند تا مشمول لطف الهی باشند و همراه با یویندگان راه شهیدان در ارتش اسلام، به مصداق بیان روح بخش «وَمَنْهُمْ مَنْ يَنْتَظِرُ»، چشم در راه مقصد و مقصود عزیزان شهیدشان دارند. ارشد نظامی آجا در استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری گفت: امروز باید کارنامه درخشان ارتش انقلابی را نه تنها در همت و اخلاص شهیدان آسمانی، که در صبر و استقامت پدران، مادران، همسران و فرزندان شهید، مهاجران راه خدا و رهروان مسیر حرق و حقیقت مشاهده کرد و امیدواریم که شایسته ادامه مسیر مقدس و نورانی شهیدان و خدمت به خانواده شامخ آنها باشیم.

ارشد نظامی آجا در استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری گفت: همانطور که امامین انقلاب فرمودند خانواده شهدا ذخایر انقلاب هستند و باید مقابل آنها قامت خم کرده و در برابر مناعت طبع و عزت نفس‌شان تعظیم کنیم. به گزارش «تسنیم»، امیر سرتیپ دوم محسن کرمی در اجلاس سه هزار و ۱۲۴ شهید ارتش جمهوری اسلامی ایران در استان اصفهان ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام فاطمیه و شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) اظهار کرد: سلام بر آتانی که از نفس افتادند تا از نفس نیفتیم؛ قامت راست کردند تا قامت خم نکنیم؛ به خاک افتادند تا به خاک نیفتیم؛ سلام بر آتانی که رفتند تا بمانند و نمانند تا بمریدند؛ سلام بر شهدا! وی در ادامه به خانواده‌های شهدای حاضر در جلسه خیر مقدم گفت و افزود: آن روز که فرمان دفاع از حریم و حریت نظام جمهوری اسلامی گل کرد، عطر اطلاعات از فرمان امام (ره) در گلستان وطن پیچید و قلب مردمان این آب و خاک به حضور دلاور مردان ارتش اسلام مطمئن و محکم شد. ارشد نظامی آجا در استان های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: صمیمانه‌ترین سلام و درودهای برخاسته از دل سربازان جان بر کف ولایت، به مردان عرصه شهادت؛ آن سربازان قاصد ماندگار سال‌های حماسه و خون؛ مردانی که پهن زخم‌شان آسمان، زمین و دریا بود و گل‌ها را پاس داشتند تا بهاریمانند. وی ادامه داد: سلام بر سلحشورانی که عزت‌شان را از پشتیبانی ملت به دست

## خبر در زاینده رود جاریست

سازمان آگهی‌های روزنامه زاینده رود

۸-۳۶۲۸۴۱۶۷-۳۱

پرنندگان مهاجر را شکار یا زخمی نکنید

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کاشان گفت: پرنندگان مهاجر، در فصل پاییز از نقاط سردسیر به نقاط گرمسیری مهاجرت می کنند و دشت کاشان، محلی برای استراحت موقت آنها در این مسیر است و از شهروندان درخواست داریم، پرنندگان مهاجر که عمده آنها آبی هستند را شکاری زخمی نکنند. الهیار دولتخواه در گفت و گو با «ایسنا»، اظهار کرد: گونه های مهاجر وقتی به منابع آبی شهرها یا مزارع بین راه می رسند استراحت مختصری کرده و به راه خود ادامه می دهند که در این مسیر با خطرهای اقلیمی، انسانی و محیطی روبه رو می شوند. وی تصریح کرد: دشت کاشان محل عبور و مرور پرنندگان مهاجر است برخی از این پرنندگان مانند عقاب های استیسی از گونه های ارزشمندی هستند که در یک زمان محدودی در مناطق مختلف این دشت قابل مشاهده هستند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کاشان نسبت به نگهداری از پرنندگان بیماری را محروم هشدار داد و افزود: شهروندان پس از مشاهده گونه های مهاجر، با اداره حفاظت محیط زیست شهرستان تماس گرفته و پرنندگان یا حیوانات محروم را به کارشناسان این اداره تحویل دهند. دولتخواه گفت: مأموران یگان حفاظت این سازمان، در دو ماه اخیر ۵ گروه مختلف شکار و صید را همراه با دو قبضه اسلحه مجاز و یک قبضه اسلحه در ید غیر و ادوات زنده گیری پرنندگان دستگیر کرده اند. وی اظهار کرد: پرونده شکارچیان متخلف، همراه با لاشه دو رأس میش وحشی، یک رأس قوچ وحشی و یک رأس کل وحشی و ادوات شکار و صید جهت پیگیری قانونی به مراجع قضایی فرستاده شده است. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کاشان، افزود: مأموران یگان حفاظت محیط زیست کاشان از ابتدای سال جاری، هنگام گشت و کنترل مناطق تحت حفاظت محیط زیست، ۲۷ قطعه پرندۀ از نوع تپه، کبک، کبوتر چاهی و عقاب و ... را به صورت زنده از متخلفان کشف کرده اند که به منظور ادامه حیات در طبیعت رها شده اند. دولتخواه تأکید کرد: همکاری مردم و حضور به موقع مأموران یگان حفاظت محیط زیست کاشان، منجر به شناسایی دستگیری ۱۰ شکارچی در شش ماه اول سال جاری قبل از شکار هرگونه جانور شده است. وی افزود: نظارت شبانه روزی و برنامه ریزی دقیق نیروهای اجرایی یگان حفاظت و حضور سریع و همیشگی آنها در مناطق حفاظت شده و همراهی دوستداران محیط زیست و تعاملات بین بخشی و همکاری سازنده نیروی انتظامی از عوامل مؤثر در شناسایی و دستگیری متخلفان بوده است. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کاشان، تأکید کرد: از مردم با فرهنگ و دوستداران محیط زیست درخواست می کنیم، به منظور حفظ انفال الهی و گونه های ارزشمند حیات وحش و تنوع زیستی، هرگونه تخلف زیست محیطی را با شماره تلفن ۱۵۴۰ به اداره های حفاظت محیط زیست گزارش کنند.

رئیس اداره محیط زیست اردستان خبر داد

کشف لاشه ۳ قوچ وحشی از متخلفان شکار

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اردستان گفت: لاشه سه رأس قوچ وحشی از شکارچیان متخلف توسط مأموران یگان محیط زیست شهرستان اردستان کشف و ضبط شد. حسین شواخی در گفت و گو با «ایسنا»، اظهار کرد: مأموران یگان حفاظت اداره محیط زیست شهرستان اردستان در حین گشت و کنترل و کوهپیمایی در رشته کوه های کیمپاز (دهنه گنجی و شهریاری) در محدوده دشتان کجومنتال متوجه صدای چند شلیک گلوله می شوند. وی با بیان اینکه نیروهای این اداره بلافاصله اقدام به ردزنی می کنند که متوجه حضور یک شکارچی متخلف در کوه می شوند، افزود: پس از اطمینان از حضور شکارچی در منطقه با هماهنگی قاضی کشیک و درخواست نیروی کمکی اقدام به تعقیب و گریز خودرووی کردند و نهایتاً شکارچی متخلف به همراه یک نفر راهب در کوهچه پس کوه های روستای سرباه دستگیر شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست اردستان با اشاره به اینکه در بازجویی از شکارچیان متخلف لاشه ۳ رأس قوچ وحشی کشف شد، گفت: با توجه به اینکه شکارچی اقدام به جاسازی اسلحه و ادوات شکار در کوه کرده بود و در این خصوص با مأموران یگان حفاظت همکاری نمی کرد، نیروهای اداره محیط زیست یک شبانه روز اقدام به گشت زنی و جستجوی دیگر وسایل شکارچی در کوه کردند و موفق به کشف یک قبضه اسلحه قاچاقی ام ۱، تعداد قابل توجهی فشنگ و دیگر ادوات شکار در ارتفاعات کوهستانی کجومنتال شدند.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خیرداد

رفع چالش های جاده بهارستان - اصفهان تا ۲ هفته آینده



معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان از خط کشی، نصب تابلوهای راهنمایی و رانندگی و همچنین تکمیل روشنایی اتوبان شرق اصفهان و جاده بهارستان طی دو هفته آینده خبر داد. به گزارش «تسنیم»، عملیات احداث آزادراه شرق اصفهان (رینگ چهارم ترافیکی) از اواسط دهه ۹۰ شروع شد و بخش های زیادی از آن در دو سال اخیر به بهره برداری رسید؛ در چند ماه اخیر نیز عملیات روکش آسفالت آن انجام شده است؛ با این حال، هنوز قسمت های زیادی از این کمربندی به ویژه در فاصله پل سیاهان شهر تا میدان تره بار خط کشی نشده و تابلوهای راهنمایی و رانندگی ندارد. علاوه بر این در جاده بهارستان نیز هنوز روشنایی وجود ندارد و این مسئله با توجه به حجم تردد ماشین های سنگین و شخصی و همچنین میزان بار ترافیکی سنگین آن بسیار خطرناک است و ایمنی شهروندان را در مخاطره قرار داده و موجب گلیشه بسیاری از ساکنین این نواحی شده است.

مردم چه می گویند؟

یکی از شهروندان اصفهانی در رابطه با این موضوع گفت: مدتی است که اتوبان کمربندی شرق اصفهان؛ حد فاصله پل سیاهان شهر تا میدان تره بار آسفالت شده و از این بابت شرایط خوبی دارد، اما هنوز خط کشی نشده و تابلوی راهنما هم ندارد؛ متأسفانه کمربندی با این عظمت را همینطور به حال خودش رها کرده و رفته اند. یکی دیگر از شهروندان اصفهانی پیرامون همین موضوع به خبرنگار «تسنیم» گفت: این قسمت از جاده بهارستان به اصفهان بسیار خطرناک و شلوغ است و معمولاً ترافیک زیادی دارد اما هنوز خط کشی ندارد و هیچگونه تابلو علامت راهنمایی رانندگی هم در آن نصب نشده چرا مسئولین به این موضوع رسیدگی نمی کنند؟ مهدی فقیهی؛ معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان گفت: براساس تفاهم نامه ای که در دو سال گذشته با شهرداری اصفهان در خصوص ادامه و تکمیل رینگ ۴ از تقاطع غیرمسطح شهید سردار سلیمانی (میدان میوه و تره بار) تا سیاهان شهر داشتیم، اقدامات خوبی توسط شهرداری اصفهان در این محور شروع شد. وی با بیان اینکه تفاهم نامه پیرامون تعریض، ارتقای رفیوژ میانی و روشنایی این محور به امضا رسیده بود، افزود: همانطور که گفتید در این محور آسفالت خوبی انجام و برخی مقاطع اصلاح شده و برخی دیگر از مقاطع نیز به صورت محیط های کارگاهی در حال تکمیل است.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان گفت: با توجه به حجم تردد ماشین های سنگین و همچنین تردد های شهری و لزوم ایمنی این منطقه، ما در دو هفته گذشته مکاتباتی با شهرداری اصفهان داشتیم و از آنها درخواست کردیم که خط کشی و نصب تابلوهای ایمنی در مقطعی که تکمیل شده، حتماً انجام شود. وی ادامه داد: در همین رابطه عزیزان شهرداری قول دادند که طرف یک تا دو هفته آینده این مهم عملیاتی خواهد شد، زیرا مقدمات کار فراهم و پیمان کار این محور انتخاب شده است و ان شاء... خط کشی آن طرف یک یا دو هفته آینده انجام خواهد شد.

فقیهی در باره زمان تکمیل پروژه اتوبان شرق اصفهان و جاده بهارستان - اصفهان گفت: این پروژه همچنان ادامه خواهد داشت چون تقاطع غیرمسطح می خورد و برخی از مقاطع نیز به صورت محیط های کارگاهی در حال انجام عملیات هستند و این عملیات حدوداً یک یا دو سال آینده ادامه خواهد داشت، اما مقطعی که آسفالت شده، قطعاً ایمن سازی خواهد شد. وی افزود: در این خصوص هم مکاتبات لازم را انجام داده ایم که ایمن سازی اتوبان به بعد اتمام پروژه موکول نشود، بلکه هر مقطعی که تکمیل شد، بلافاصله ایمن سازی آن هم انجام شود.

روشنایی جاده بهارستان ظرف ۱۰ روز آینده تکمیل خواهد شد. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان در پاسخ این سؤال که مشکل روشنایی جاده بهارستان به اصفهان چه زمانی حل خواهد شد، گفت: محدوده پل راه آهن تا بهارستان جزو جاده بهارستان به اصفهان محسوب می شود و خوشبختانه همان طور که قول داده بودیم، عملیات اجرایی روکش آسفالت، حفاظ میانی و خط کشی آن کامل شده و اما هنوز جای کار دارد؛ البته سیستم روشنایی جاده در دست تکمیل است. وی ادامه داد: این محدوده حدود ۷ یا ۸ کیلومتر است و در حال حاضر شبکه آن کامل شده و طرف یک یا دو هفته آینده پیمان کاری که عملیات اجرایی روشنایی را بر عهده گرفته، نواقص آن را برطرف خواهد کرد تا ان شاء... بتوانیم در فاز اول شبکه و روشنایی این محور را تا بهارستان و در قطعه دوم تا کردنه لاشر کامل کنیم. معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان تأکید کرد: برای اجرای عملیات روشنایی این محور پیمانکار انتخاب و عملیات اجرایی آن طی هفته آینده شروع خواهد شد و پس از بر طرف کردن نواقص ظرف دو روز آینده روشنایی این محور کامل خواهد شد.

اخبار

رئیس دانشگاه کاشان خبر داد

گسترش همکاری پارک فناوری پردیس و دانشگاه کاشان

تفاهم نامه همکاری میان پارک فناوری پردیس و دانشگاه کاشان به منظور کمک به بهبود فضای کسب و کار فناورانه در کاشان و توسعه همکاری در زمینه های نوآوری و ایجاد مرکز نوآوری مشترک منعقد شد. به گزارش «ایسنا»، با حضور مهدی صفاری نیا رئیس پارک فناوری پردیس و بهزاد سلطانی رئیس دانشگاه کاشان تفاهم نامه همکاری میان این دو مجموعه به امضا رسید. به نقل از منطقه بین المللی نوآوری ایران، در این تفاهم نامه که در ۷ بند تهیه شده است، ایجاد و گسترش همکاری های کارآفرینی، نوآوری و توسعه فناوری با هدف گسترش زیست بوم نوآوری و فناوری منطقه کاشان به ویژه در حوزه های نساجی و فرش، گردشگری و صنایع خلاق، گلاب و گیاهان دارویی، صنایع معدنی و فولاد و آینده نگری برای گسترش صنایع با فناوری بالا مورد توجه قرار گرفته است.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان:

دومین رویداد رقابتی نوآوری های بانوان و آقایان توان یاب برگزار می شود

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان از برگزاری دومین رویداد رقابتی نوآوری های بانوان و آقایان توان یاب خبر داد. محمدعلی فرجی در گفت و گو با «ایسنا»، اظهار کرد: هدف از برگزاری رویداد نیسات، افزایش آگاهی جامعه نسبت به توانمندی های معلولان، کمک به شکوفایی توانایی های بالقوه و تشویق به انجام فعالیت های متنوع این گروه از شهروندان است. وی در تشریح این رویداد، افزود: شهروندان دارای معلولیت های جسمی، حرکتی، ذهنی، افراد دارای اختلالات بینایی و شنوایی از جمله گروه ها و مخاطبان این رویداد هستند. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان تصریح کرد: این رویداد در بخش های علمی، فرهنگی، هنری، قرآنی، رسانه ای و مهارتی با هدف کمک به تقویت مهارت و خودباوری افراد دارای معلولیت طراحی شده است. فرجی گفت: جشنواره نیات، در قالب سه مرحله ثبت نام، ارائه آثار و ارزیابی انجام می شود و مهلت ارسال اثر تا ۱۵ آذر است که علاقه مندان می توانند با مراجعه به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان به نشانی بلوار دانشجو، جنب پارک آیت... مدنی فرم ثبت نام را دریافت کنند. وی افزود: داوری آثار دریافت شده، بعد از پایان زمان دریافت آثار آغاز شده و آثار برگزیده در بخش های مختلف معرفی و مورد تقدیر قرار خواهد گرفت.

سارقان با ۳۰ فقره زورگیری در شاهین شهر دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر گفت: سه سارقی که در پوشش مأمور اقدام به زورگیری و سرقت در یکی از مناطق صنعتی حومه این شهرستان می کردند با ۳۰ فقره سرقت در عملیاتی ضربتی دستگیر شدند. سرهنگ هادی کیان مهر در گفت و گو با «مهر» اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره زورگیری در سطح شهرهای صنعتی حومه شاهین شهر، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت. وی افزود: در بررسی اولیه مشخص شد سه سارق با تهیه لباس سریازی به همراه بی سیم و کلت کمربندی، به وسیله یک دستگاه وانت پراید با پلاک جعلی در ساعات خلوت با پرسه زنی در سطح شهرهای صنعتی تحت پوشش مأمور مالیاتگان را سوار خودرو کرده و در مکانی خلوت با تهدید سلاح سرد اموالشان را سرقت می کردند. فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر بیان کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی تحقیقات تخصصی خود را برای دستگیری متهمان آغاز تا اینکه جمعه شب خودروی سارقان را هنگام ارتکاب جرم در یکی از شهرهای صنعتی شناسایی و در عملیاتی ضربتی هر سه سارق را دستگیر کردند. این مقام انتظامی با اشاره به کشف اقدامی شامل بی سیم و کلت کمربندی قربانی از سارقان خاطر نشان کرد: متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی در تحقیقات اولیه به ۳۰ فقره زورگیری در سطح شهرهای صنعتی حومه شاهین شهر و اصفهان اعتراف کردند که پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی تحویل داده شدند.

خبر روز

سرپرست اداره میراث فرهنگی نطنز خبر داد

مرمت آب انبار بازار باغ شهر نطنز با اعتبار ۶ میلیارد ریالی

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان نطنز از مرمت آب انبار تاریخی بازار باغ شهر نطنز با اعتبار ۶ میلیارد ریالی خبر داد. مهدی مشهدی در گفت و گو با «تسنیم»، ضمن اشاره به مرمت بناهای ارزشمند شهرستان نطنز، اظهار کرد: مرمت و احیای آب انبار بازار باغ شهر تاریخی نطنز با تخصیص شش میلیارد ریال اعتبار ملی در حال انجام است.

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان نطنز افزود: این آب انبار در محور بازار تاریخی باغ شهر نطنز قرار دارد و یکی از بناهای ارزشمند این شهر بوده و با پیگیری های مکرر این اداره، اسال مبلغ شش میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات ملی جهت مرمت این بنای تاریخی اختصاص یافته است. وی تأکید کرد: اقدامات اجرایی در مسیر مرمت بنا شامل اقدامات حفاظتی همچون سبک سازی سقف و برداشتن خاک های اضافی، پالونه سقف و پلاستر سیمان و احیای سه عدد از بادگیرهای این آب انبار به شکل اولیه در حال انجام است.

مهدوی با بیان اینکه آب انبار بازار باغ شهر نطنز به ثبت ملی رسیده است، تصریح کرد: آب انبار بازار تاریخی نطنز متعلق به دوره قاجاریه است که با شماره ۱۵۱۹۹ در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۳۸۴ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان نطنز با بیان اینکه تمام اقدامات برای حفظ آثار نفیس تاریخی این منطقه صورت می پذیرد، خاطر نشان کرد: آب انبارها یکی از آثار فاخر منطقه است که مرمت یکی از آب انبارها در دستور کار قرار گرفت.

حل مشکلات شهرستان کاشان با مشارکت مردم امکان پذیر است

سرپرست فرمانداری ویژه کاشان گفت: حل مشکلات و معضلات موجود در شهرستان با مشارکت مردم حل می شود. به گزارش «مهر»، مجتبی راعی در نشست با کارکنان فرمانداری و بخشداری های تابعه شهرستان کاشان اظهار کرد: بررسی و ارزیابی اقدامات و نحوه فعالیت دستگاه های اجرایی مورد احصا قرار گرفته و برنامه ریزی برای تدابیر لازم انجام می شود. وی ابراز کرد: ملاک ما در تعیین مدیریت دستگاه های اجرایی نباید نگاه سیاسی و حزبی باشد بلکه آزادی و شایستگی افراد ملاک عمل خواهد بود. سرپرست فرمانداری ویژه کاشان تصریح کرد: در شهرستان کاشان دولت بستر ساز اجرای فعالیت ها با مشارکت مردم خواهد بود و جامعه هدف ما اقمشار مختلف مردم هستند که این مهم مورد توجه و تأکید خواهد بود. وی در ادامه تأکید کرد: مشکلات بسیاری در شهرستان وجود دارد که لازم است با اولویت بندی به حل مباحث پرداخته شود و در کارگروه های شهرستان کار گروه بتواند مشکلات اساسی را در برنامه خود قرار دهد با وجود این، حل این مشکلات و معضلات با مشارکت مردم امکان پذیر است. راعی با اشاره به ضرورت ارتباط و تعامل سازنده بین دستگاه ها و بهره گیری از نقطه نظرات مردمی در حوزه های مختلف در جهت حل مسائل و مشکلات و پیشرفت و تعالی شهرستان خاطر نشان کرد: تمام دستگاه ها و ادارات شهرستان باید حداکثر تلاش خود را در جهت رضایتمندی مردم و تکريم ارباب رجوع انجام دهند.

امام جمعه ورزنه:

مسئولان برای فعال شدن شهرک صنعتی ورزنه تلاش کنند

و تصریح کرد: مسئولان نسبت به فعال شدن شهرک صنعتی ورزنه تلاش کنند و با توجه به اینکه در این شهرستان ظرفیت بسیار خوبی برای صنعت وجود دارد، نگاه ویژه ای به این شهرستان داشته باشند. امام جمعه ورزنه با اشاره به وضعیت تورم و گرانی گفت: دولت و مجلس باید نسبت به تورم و گرانی که در جامعه وجود دارد، توجه کنند، زیرا مشکل اساسی مردم وضعیت اقتصادی و معیشت است، در این راستا اگر نظارت ها بر بازار تقویت شود، بسیاری از مشکلات بر طرف خواهد شد.



استفاده کشاورزان قرار گیرد.

وی به وضعیت ضعیف صنعتی در شهرستان اشاره



عکس خبر

گشایش نمایشگاه اقتصاد مقاومتی در شهر جندق

به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج نمایشگاه اقتصاد مقاومتی در شهر جندق گشایش یافت. این نمایشگاه برای معرفی توانمندسازی طرح های اقتصاد مقاومتی در ۲۶ غرفه برپا شده است.

چالش‌های صنعت طلا در اصفهان، از سکه‌های تقلبی تا کاهش کارگاه‌های تولیدی

## بازاری که دیگر طلایی نیست

صنعت طلا و جواهر در اصفهان با چالش‌هایی مانند کاهش کارگاه‌های تولیدی، گسترش تقلفات و کمتر شدن تقاضا برای مصنوعات مواجه است؛ کارشناسان معتقدند حمایت از خرید مصنوعات طلا، تقویت نظارت و مدیریت اصولی بازار می‌تواند رونق اقتصادی را به این صنعت از زشمند بازگرداند.

به گزارش «ایرنا»، صنعت طلا و جواهر یکی از قدیمی‌ترین و مهم‌ترین صنایع کشور محسوب می‌شود که نه تنها به‌عنوان ذخیره ارزشمند بلکه به‌عنوان عامل اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی نقش مهمی در توسعه و رفاه کشور ایفا می‌کند؛ با این حال، کارشناسان در اصفهان معتقدند مسائلی مانند تغییرات بازار و اتخاذ برخی سیاست‌های نادرست در سال‌های گذشته این صنعت را با چالش مواجه کرده است.

طلا و جواهر در استان اصفهان یک صنعت قابل توجه است به گونه‌ای که بخش قابل توجهی از مصنوعات طلای کشور در این خطه تولید می‌شود و اکنون ۶۶۳ کارگاه کددار طلا در آن فعال است اما بررسی آمار و اطلاعات نشان می‌دهد که این صنعت در اصفهان نیز در سال‌های گذشته با چالش‌هایی مواجه شده به طوری که تعداد کارگاه‌های فعال کاهش یافته است. به گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر استان اصفهان، رکود بازار مصنوعات طلا ناشی از سیاست‌هایی است که مردم را به سمت خرید سکه و طلای آب‌شده سوق داده است؛ این روند باعث کاهش تعداد کارگاه‌های تولید مصنوعات طلا در استان اصفهان شده و از ۱۶۰۰ کارگاه، اکنون تنها حدود ۳۰ درصد و با توان ۲۰ درصد فعال دارند.

ابراهیم حبیب‌اللهی، در گفت‌وگو با «ایرنا» افزود: وجود سکه‌های تقلبی، تولید پلاک‌های بی‌کیفیت، چالش‌های نظارتی و کاهش تمایل به خرید مصنوعات از جمله مواردی است که آینده این صنعت را تهدید می‌کند.

وی یکی از معضلات بزرگ بازار طلا را ظهور سکه‌های تقلبی و پلاک‌های بی‌کیفیت دانست و گفت: این پلاک‌ها هرچند با بسته‌بندی‌های شکیل و قیمت‌های متنوع عرضه می‌شود اما به‌دلیل نبود نظارت کافی و ضعف در اطلاع‌رسانی، به‌ویژه در برخی شهرستان‌های اطراف که نظارت کمتری وجود دارد، به فروش می‌رسند.

این کارشناس با بیان اینکه تشخیص اصالت سکه‌هایی از جمله «پارسیان» به‌دلیل وجود نشانه‌های خاص و بسته‌بندی ضد جعل تا ۸۵ درصد امکان‌پذیر است، تأکید کرد: تنها راه مطمئن برای خرید، مراجعه به فروشندگان معتبر و تأیید اصالت کالا توسط کارشناسان اتحادیه یا دادگستری است.

حبیب‌اللهی اضافه کرد: اتحادیه طلا و جواهر به‌منظور مقابله با تقلب، بسته‌بندی‌های ایمن و ضد جعل مشابه اسکناس طراحی کرده است که به‌طور مداوم به‌روزرسانی می‌شود اما تریق سکه‌های ارزان قیمت توسط بانک مرکزی می‌تواند از ایجاد حباب قیمتی جلوگیری کرده و راهکاری مؤثرتر برای تنظیم بازار این نوع از سکه‌ها خواهد بود.

### ■ برای بهبود شرایط بازار طلا چه باید کرد؟

با توجه به چالش‌ها و مشکلات موجود در صنعت طلا، برخی کارشناسان راهکارهایی مانند عرضه سکه‌های ارزان قیمت توسط بانک مرکزی، تشویق به خرید مصنوعات طلا و پرهیز از خرید طلای دست دوم و آب‌شده را برای رفع این معضلات پیشنهاد می‌کنند. عضو اتحادیه طلا و جواهر اصفهان تأکید کرد: تزیق مداوم سکه‌های ارزان قیمت و دروزن‌های مختلف توسط بانک مرکزی و دولت می‌تواند مانع ورود سکه‌های کاذبی در بازار شود و اعتماد عمومی را بازگرداند.

حبیب‌اللهی پیشنهاد کرد: تزیق مداوم سکه‌های ارزان قیمت و دروزن‌های مختلف توسط بانک مرکزی و دولت می‌تواند مانع ورود سکه‌های کاذبی در بازار شود و اعتماد عمومی را بازگرداند. وی همچنین خواستار منع تولید سکه‌های پارسیان یا شیوه‌کنونی و اصلاح روش تولید و عرضه آن شد و افزود: این سکه‌ها با شرایط فعلی نه‌تنها تأثیر مثبتی بر اقتصاد ندارند بلکه اعتماد عمومی را نیز خدشه‌دار می‌کنند. وی تصریح کرد: تشویق به خرید مصنوعات طلا نیز باعث افزایش تولید، رونق صادرات و ایجاد اشتغال در زنجیره صنعت طلا خواهد شد و خرید مصنوعات طلا، کلید پایان رکود صنعت طلاست. به گفته وی، در زمان حاضر در کشور مصنوعاتی از طلا تولید می‌شود که مردم می‌توانند با پرداخت کمترین نرخ دستمزد، طلایی با کیفیت و در عین حال نو و قابل استفاده روزمره را خریداری کنند و در عین حال حفظ سرمایه نیز انجام داده‌اند.

### ■ طلای آب شده خرید

این کارشناس با بیان اینکه خرید طلای دست دوم یعنی خرید جنسی که اصالت آن مورد تأیید و قابل رصد و پیگیری نیست، از مردم خواست از خرید طلای دست دوم اجتناب کنند زیرا نظارتی بر روی آن وجود ندارد و بیشتر طلاهای دست دوم در بازار با نرخ اجرت خاصی فروخته می‌شود که با بعضی از طلاهای نو و تولید روز برابر است. حبیب‌اللهی تأکید کرد: مصنوعات نو در بازار ایران با فاکتور رسمی خرید



و فروش می‌شوند درحالی که سکه‌های پارسیان یا طلای دست دوم هیچ فاکتور رسمی ندارد و خرید امن برای مردم، همان مصنوعات طلا هستند. وی، خرید مصنوعات طلا به‌جای سکه و طلای آب شده را گامی مؤثر در حمایت از صنعت طلا دانست و گفت: این کار علاوه بر اشتغال‌زایی در این حوزه و تأمین معیشت هزاران نفر می‌تواند به رونق این صنعت کمک و اشتغال‌کارگران را حفظ کند.

کارشناس فلزات گرانبهای اداره کل استاندارد اصفهان نیز گفت: پلاک‌های پارسیان به‌عنوان یک نوع سرمایه‌گذاری کوچک بین مردم محبوبیت پیدا کرده‌اند اما با توجه به تقاضای بالا، نمونه‌های تقلبی نیز در بازار وجود دارد؛ بنابراین، شناخت راه‌های تشخیص اصالت این پلاک‌ها برای هر خریداری ضروری است.

سلمان طاهری در گفت‌وگو با «ایرنا» افزود: وجود هولوگرام با کیفیت و مشخصات دقیق بر روی بسته‌بندی، نشان‌دهنده اصالت محصول است. وی ادامه داد: همه اطلاعات مربوط به پلاک از جمله وزن، عیار، کد استاندارد و نام تولیدکننده باید به‌صورت خوانا و دقیق بر روی بسته‌بندی درج شده باشد.

وی همچنین به کیفیت بسته‌بندی این پلاک‌ها اشاره کرد و گفت: بسته‌بندی اصلی پلاک‌های پارسیان از کیفیت بالایی برخوردار است و هیچ‌گونه ایراد ظاهری مانند پارگی یا چسب‌خوردگی ندارد و رنگ پلاک باید یکدست و هماهنگ با رنگ طلای ۱۸ عیار باشد، پلاک‌های تقلبی ممکن است رنگ زرد غیرطبیعی یا رگه‌های رنگی داشته باشند. وی تأکید کرد: پلاک‌های اصلی از لحاظ کیفیت ساخت بسیار بالا هستند و هیچ‌گونه ایراد ظاهری مانند خط و خش یا لکه ندارند.

این کارشناس به مردم توصیه کرد: موقع خرید همیشه به سراغ فروشندگان معتبر و دارای مجوز بروید و به این نکته توجه کنید که اگر قیمتی بسیار پایین‌تر از بازار برای یک پلاک پارسیان ارائه شد، امکان تقلبی بودن آن وجود دارد. نهادهای نظارتی همواره اعلام کرده‌اند که قبل از خرید مصنوعات طلا می‌توان با اضافه کردن حرف G به کد شناسایی طلا و ارسال آن از طریق پیامک به شماره ۱۰۰۱۵۱۷ از معتبر بودن تولیدکننده مطمئن شد.

همزمان با بازگشایی زاینده‌رود

## ۱۰ هزار هکتار از مزارع شهرستان اصفهان زیر کشت می‌رود

رئیس هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان از کشت ۱۰ هزار هکتار از مزارع این شهرستان همزمان با بازگشایی رودخانه زاینده‌رود در آذر امسال خبر داد.

حسین وحید در گفت‌وگو با «ایرنا» اظهار کرد: این میزان معادل ۴۰ درصد از مساحت مزارع زیر کشت رفته در سال قبل است؛ بدین معنی که مقدار آب تخصیص یافته در سال جاری اجازه کشت در گستره بیشتری از اراضی کشاورزی را نمی‌دهد.

وی ادامه داد: بخش اعظم زمین‌های کشاورزی این شهرستان همچون سال‌های گذشته به کشت غله اختصاص می‌یابد. رئیس هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان تصریح کرد: مطابق با برنامه‌ریزی‌ها مقرر است با افزایش خروجی سد زاینده‌رود، آب به مدت شش روز در شبکه‌های آبیاری غرب استان جاری شود و پس از آن برای شرق نیز تخصیص یابد.

وحید ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود آب رودخانه زاینده‌رود هشتم آذر به اصفهان برسد و پس از عبور از این کلانشهر در شبکه‌های آبیاری شرق شهرستان جاری شود.

در همین پیوند، معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان از افزایش خروجی سد زاینده‌رود از شامگاه جمعه (۲ آذر) به‌منظور راه‌سازی آب برای کشت پاییزه کشاورزان اصفهان خبر داد. احمد رضا صادقی افزود: میزان ذخیره آب در سد زاینده‌رود در زمان حاضر ۲۳۸ میلیون مترمکعب است.

به گزارش «ایرنا»، زاینده‌رود به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر در دهه‌های اخیر به دلیل برداشت‌های بی‌رویه در بالادست، انتقال آب به‌حوضه دیگر، تراکم جمعیت و تا حدودی کاهش نسبی بارندگی‌ها، به یک رودخانه با جریان دوره‌ای، تبدیل و در پایین دست با خشکی مواجه شده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان:

## دورریز نان در اصفهان کمتر از متوسط کشوری است

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان گفت: بر اساس نظر کارشناسان تا ۱۰ تا ۳۰ درصد نان تولیدی در ناوایی‌های کشور به ضایعات تبدیلی می‌شود که این عدد در استان اصفهان ۵ تا ۶ درصد است.

به گزارش «ایرنا»، محسن ضیائی در آیین تجلیل از فعالان عرصه اطلاع‌رسانی در زمینه عملکرد زنجیره گندم، آرد و نان و کالاهای اساسی استان در اداره کل غله اصفهان افزود: پرچم اصفهان در موضوع آرد و نان در کشور بالاست و این موضوع با فرهنگ و اعتقادات مردم این خطه ارتباط دارد.

وی ادامه داد: اصفهان در زمینه استفاده از آرد با سیوس گیری بالا در کشور پیشروست و آرد روستایی این استان از ۱۵ سال گذشته تاکنون ۷ درصد سیوس گیری می‌شود، در صورتی که این رقم در همه استان‌ها ۱۲ تا ۱۵ درصد است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان اظهار کرد: یکی از ویژگی‌های نان کامل، سیوس گیری زیر ۵ درصد است و ما راه چندان‌تی تا رسیدن به این رقم نداریم.

وی با اشاره به مدرن بودن کارخانجات آرد این استان اضافه کرد: دستگاه‌ها و تولیدات ۱۱ کارخانه از مجموع ۱۹ کارخانه تولید آرد استان حتی از کشورهای اروپایی نیز بهتر و با کیفیت‌تر است.

ضیائی با اشاره به اینکه سازمان بهداشت جهانی اصفهان را از ۱۲ سال اخیر به عنوان پایلوت (آزمونه) قلب سالم برگزیده است، اظهار کرد: این سازمان سلامت انسان را به غذای سالم به خصوص نان مرتبط کرده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان خاطرنشان کرد: از سوی دیگر این خطه در ۱۲ سال اخیر به عنوان پایتخت نان‌های سنتی در کشور انتخاب شده است و این نشان (برند) که بر مبنای کیفیت، بهداشت ناوایی و آموزش‌های مرتبط اعطا می‌شود، تنها به اصفهان تعلق دارد.

ضیائی باینان اینکه استان اصفهان دارای ۸۰۰ واحد ناوایی فعال است، گفت: از سال گذشته روز ۳۱ فروردین به عنوان «روز ملی گندم و آرد و نان» نامگذاری شده است و بنا داریم با برگزاری همایشی در این روز از ناواییان، کارخانجات و کشاورزان نمونه استان تجلیل کنیم.

تأثیر خشکی «زاینده‌رود» بر کاهش ورود گردشگران به اصفهان

## «شهر زندگی» در شعار!

### ■ کاهش گردشگران و تأثیرات منفی بر صنایع وابسته مانند رستوران‌ها و هتل‌ها

کسانی با اشاره به اینکه کاهش تعداد گردشگران می‌تواند تأثیرات منفی بر صنایع وابسته مانند رستوران‌ها و هتل‌ها داشته باشد، بیان کرد: برای رفع این چالش‌ها در کنار تلاش برای احیای دایمی زاینده‌رود، مبنای مانند توسعه زیرساخت‌ها، گسترش نوع جاذبه‌ها و توسعه گردشگری پایدار در این راستا می‌تواند مؤثر باشد؛ همچنین با توجه به نیاز به جذب دوباره گردشگران، سرمایه‌گذاری در زمینه زیرساخت‌های گردشگری جدید می‌تواند فرصت‌های خوبی ایجاد کند. کارشناس اقتصاد گردشگری با اشاره به اینکه اصفهان دارای جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی زیادی است که می‌تواند با تبلیغات مناسب آنها را معرفی کرد، گفت: گردشگری نه تنها به عنوان یک منبع درآمد عمل می‌کند بلکه نقش مهمی در توسعه اجتماعی و فرهنگی اصفهان دارد و با ایجاد مشاغل مستقیم و غیرمستقیم، به کاهش نرخ بیکاری در منطقه کمک می‌کند به نوعی که مشاغل مرتبط با هتل‌داری، راهنمایی گردشگران، فروش صنایع دستی و خدمات حمل و نقل همگی تحت تأثیر رشد صنعت گردشگری قرار دارند.

### ■ گردشگری و تقویت هویت فرهنگی اصفهان

کارشناس اقتصاد گردشگری با اشاره به اینکه حضور گردشگران باعث تبادل فرهنگی می‌شود که می‌تواند به حفظ و ارتقای فرهنگ محلی کمک کند، گفت: نمایش هنرهای سنتی، موسیقی و غذاهای محلی در کنار تعامل با گردشگران می‌تواند موجب تقویت هویت فرهنگی اصفهان شود. کسانی با تأکید بر اینکه رشد صنعت گردشگری می‌تواند منجر به افزایش سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و خدمات عمومی شود، گفت: این سرمایه‌گذاری‌ها نه تنها به بهبود شرایط زندگی مردم کمک می‌کند بلکه باعث جذب بیشتر گردشگران نیز خواهد شد. وی با اشاره به راهکارهایی برای بهبود وضعیت گردشگری اصفهان افزود: برای مقابله با چالش‌های پیش روی صنعت گردشگری اصفهان و افزایش جذب گردشگران، نیاز به راهکارهای مشخص داریم، بازاریابی مؤثر، توسعه کمپین‌های تبلیغاتی برای معرفی جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی اصفهان می‌تواند به جذب دوباره گردشگران کمک کند و در این مسیر استفاده از رسانه‌های اجتماعی و وب‌سایت‌های مربوطه برای تبلیغ جاذبه‌ها ضروری است.

کارشناس اقتصاد گردشگری با اشاره به تأثیر خشکی «زاینده‌رود» بر کاهش ورود گردشگران به اصفهان گفت: تصاویری که از رودخانه خشک منتشر می‌شود، تصویر نامطلوبی از صنف جهان ایجاد کرده است.

به گزارش خبرنگار «بازار»، صنعت گردشگری در اصفهان که این سال‌ها جزو سنده توسعه اصفهان نیز قرار گرفته است، می‌تواند به رشد اقتصادی این استان کمک شایانی توجهی کند؛ صنعتی که شامل هتل‌ها، رستوران‌ها، فروشگاه‌های صنایع دستی و خدمات حمل و نقل است که همگی به ایجاد اشتغال و افزایش درآمد محلی کمک می‌کنند. از سویی ورود گردشگران داخلی و خارجی به استان اصفهان، باعث افزایش تقاضا برای محصولات محلی می‌شود که به نوبه خود به توسعه صنایع دستی و کشاورزی کمک می‌کند اما در سال‌های اخیر، با وجود جاذبه‌های فراوان، تعداد گردشگران به اصفهان کاهش یافته؛ یکی از دلایل اصلی این کاهش، خشکی زاینده رود است که تأثیرات منفی بر زیبایی طبیعی شهر و تجربه گردشگران دارد. در این باره مجتبی کشانی، کارشناس اقتصاد گردشگری با اشاره به اینکه زاینده رود به عنوان شاه‌رگ حیاتی اصفهان، نقش مهمی در تأمین آب این شهر دارد، اظهار کرد:

خشکی این رودخانه نه تنها بر کشاورزی و دیگر مبنای اقتصادی استان بلکه بر صنعت گردشگری به عنوان یکی از پایه‌های اصلی توسعه اقتصادی استان نیز تأثیر گذاشته است و بسیاری از جاذبه‌های طبیعی و تفریحی که حول این رود شکل گرفته‌اند، تحت تأثیر کم‌آبی قرار گرفته‌اند. در حالی که سال‌هاست در دنیا گردشگری ماجراجویی نیز یکی از پایه‌های تأثیرگذار صنعت توریسم است، وی با بیان اینکه خشکی زاینده‌رود موجب شده که بسیاری از گردشگران از سفر به اصفهان منصرف شوند، تأکید کرد: تصاویری که از زاینده‌رود خشک منتشر می‌شود، تصویر نامطلوبی از شهر ایجاد کرده و بر جاذبه‌های آن تأثیر منفی گذاشته است؛ همچنین، فعالیت‌های تفریحی مانند قایق‌سواری و پیاده‌روی در کنار رودخانه که زمانی بسیار محبوب بودند، اکنون دیگر امکان‌پذیر نیستند. کشانی افزود: باید پذیریم که خشکی زاینده رود باعث کاهش زیبایی طبیعی شهر شده و از یک سوت‌جرب گردشگران راتحت تأثیر قرار داده و از سوی دیگر باعث کاهش تنوع فعالیت‌های گردشگری نیز شده است به نوعی که بسیاری از فعالیت‌های تفریحی که بر پایه آب شکل گرفته بودند، اکنون دیگر وجود ندارند.

## عکس خبر

### سه‌م ۸۳ درصدی ۱۱ شرکت در حق بیمه تولیدی

بر اساس گزارش بیمه مرکزی، در هفت ماهه نخست اسسال ۱۱ شرکت بیمه‌های ۸۳.۱ درصد از حق بیمه تولیدی بازار بیمه را به خود اختصاص داده‌اند.

دبیر و عضو هیئت مدیره اتحادیه املاک تهران:

## تعیین سقف اجاره‌بها تأثیری در بازار مسکن ندارد

سعید لطفی، دبیر و عضو هیئت مدیره اتحادیه املاک تهران می‌گوید: زمانی که قیمت ملک بالا می‌رود، قیمت‌ها در بازار رهن و اجاره نیز افزایش می‌یابد. وزارت راه و شهرسازی جهت کاهش

قیمت اجاره‌بها املاک باید به جای

تعیین سقف اجاره بها، عرضه مسکن را افزایش دهد تا عرضه و تقاضا با یکدیگر تطبیق پیدا کنند.

به گزارش «ایراسین»، اگرچه فصل جابه‌جایی در بازار مسکن با شروع پاییز به پایان می‌رسد ولی آمار منتشر شده با وجود افت تقاضا از افزایش تورم اجاره بها در ماه ابتدایی پاییز نسبت به شهریور ماه حکایت می‌کند.

بر اساس گزارش‌های بانک مرکزی

تورم ماهانه مسکن از ۲.۹ درصد در شهریور ماه به ۳.۳ درصد در مهر ماه ۱۴۰۳ افزایش یافت و تورم ماهانه اجاره مسکن در نخستین ماه پاییز نیز حدود ۳.۳ درصد برآورد شد در حالی که این رقم در شهریور ماه معادل ۲.۹ درصد بود. همچنین تورم سالانه اجاره در مهر ماه به ۴۱.۸ درصد رسید در حالی که این رقم در شهریور ۴۱.۷ درصد بود که بیانگر افزایش تورم سالانه اجاره‌بها ملک در مهر ماه است. افزایش چشمگیر قیمت اجاره بها در سال جاری نارضایتی اقشار زیادی را به همراه دارد و مشاهدات میدانی نشان می‌دهد خانوادها مدت‌هاست دست کم نیمی از درآمد خود را به ازای اجاره مسکن بپردازند. سعید لطفی، دبیر و عضو هیئت مدیره اتحادیه املاک تهران درباره افزایش قیمت‌ها در بازار رهن و اجاره مسکن به «ایراسین» می‌گوید: نرخ اجاره‌بها تابعی از قیمت مسکن است و هر زمان که قیمت مسکن افزایش یابد، اجاره‌بهای ملک نیز بالا خواهد رفت. اگرچه شاهد حکمرانی رکود تورمی بر بازار مسکن هستیم ولی این رکود تأثیر خود را بر قیمت مسکن و به تبع رهن و اجاره گذاشته است. لطفی اضافه می‌کند: در واقع زمانی که قیمت ملک بالا می‌رود، مالک نیز مال خود را با قیمت بالاتر عرضه می‌کند. در نتیجه قیمت اعلامی برای اجاره‌بها با وجود رکود تعدادی در کشور نه تنها پایین رفته بلکه سی‌صعودی به خود گرفته است. اکنون شاهد اعداد و ارقام اعلامی بالایی برای رهن و اجاره مسکن در بازار هستیم و مالکان این ارقام نجومی را به راحتی از مستاجر دریافت می‌کنند.

### ■ قوانین دستوری کارایی لازم را ندارند

بر اساس جزئیات مصوبه دولت در تیرماه در خصوص قانون اجاره‌بها در سال ۱۴۰۳، حداکثر افزایش سقف اجاره‌بها مسکن در تهران و اکثر استان‌های بزرگ مانند اصفهان ۲۵ درصد است. دبیر و عضو هیئت مدیره اتحادیه املاک تهران در رابطه با تعیین سقف اجاره بها در بازار مسکن بیان می‌دارد: قوانین دستوری در هیچیک از ادار و در هیچ نقطه دنیا جوابگو نیست و تأثیری بر کنترل اوضاع ندارد. تعیین سقف برای اجاره بها و دستوری عمل کردن نیز باعث بهبود شرایط بازار مسکن نخواهد شد، درست مانند اعلام سقف ۲۵ درصدی برای اجاره بها در سال جاری که شرایط بازار را سامان نداد چراکه مالکان به راحتی نفوذ خود را در بخش اجاره املاک اعمال کرده و به صورت دلخواه ارقامی را جهت اجاره ملک خود به مستاجر اعلام می‌کنند.

لطفی با اشاره به عرضه مسکن به عنوان اقدامی مؤثر برای کاهش قیمت اجاره بها توضیح می‌دهد: وزارت راه و شهرسازی به جای تعیین سقف اجاره بها باید عرضه مسکن را افزایش دهد تا عرضه و تقاضا برای ملک در نقاط مختلف کشور با یکدیگر تطبیق پیدا کند. در غیر این صورت دستوری عمل کردن هیچ منفعتی برای مردم نخواهد داشت.





معاون حقوقی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

## پرونده‌های استخدامی، بیشترین علت شکایت از آموزش و پرورش

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه اغلب پرونده‌های حقوقی آموزش و پرورش پیرامون ردیف‌های استخدامی و جذب است گفت: حدود سه برابر ظرفیت آزمون استخدامی به مرحله مصاحبه راه یافتند و طبیعتاً تعدادی که به مرحله نهایی برای جذب نرسیدند اعتراضاتی داشتند و وزارت آموزش و پرورش ملزم به بررسی اعتراضات آنان بود.

قاسم احمدی لاشکی در گفت‌وگو با «ایسنا»، با بیان اینکه آموزش و پرورش به دلیل وسعت و جمعیت بالای تحت پوشش، قطعاً حجم دعاوی بیشتری را به خود اختصاص می‌دهد گفت: این وزارتخانه ۴۴.۳ درصد حجم کارکنان دولت را در خود جای داده و بیشتر پرونده‌ها پیرامون ردیف‌های استخدامی و جذب است، وی با بیان اینکه برای استخدام امسال ۶۶۰ هزار نفر از دیپلم‌ها برای دوره ۴ ساله دانشگاه فرهنگیان آزمون دادند، افزود: ۳۰ هزار نفر برای دانشگاه فرهنگیان و ۲۰۰۰ نفر برای دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی ردیف استخدامی اخذ شده بود که حدود سه برابر آن به مرحله مصاحبه راه یافتند؛ طبیعتاً تعدادی که به مرحله نهایی برای جذب نرسیدند اعتراضاتی داشتند و وزارت آموزش و پرورش ملزم به بررسی اعتراضات آنان بود. معاون حقوقی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در ماده ۲۸ سه آزمون برگزار شد ادامه داد: در آزمون آموزگاری ۶۰۶ هزار نفر شرکت کردند که ۲۸ هزار و ۸۰۰ ردیف استخدامی وجود داشت که سه برابر حضور داشتند و در نهایت یک برابر افراد جذب شدند. برای آزمون دبیری و هنرآموز بیش از ۳۰۰ هزار نفر شرکت کردند که ۲۴۷۶۶۶ ردیف استخدامی وجود داشت و برای آزمون کیفیت بخشی بیش از ۳۰۰ هزار نفر آزمون دادند که در نهایت ۱۹۱۷۴ ردیف استخدامی وجود داشت؛ بنابراین، افرادی که قبول نمی‌شوند قطعاً اعتراضاتی خواهند داشت، ما نیز موظف هستیم مجدداً پرونده‌های آنان را بررسی کنیم.

لاشکی با بیان اینکه در دوده‌گذشته کسری نیروی انسانی همواره وجود داشته است، گفت: نیروهای حق التدریس، خرید خدمات آموزشی، مربیان پیش دبستانی، آموزشیاران نهضت سوادآموزی، معلمان قرآنی و طرح امین متقاضی جذب بودند. در تبصره ۱۰ ماده ۱۷ قانون الحاق تعیین تکلیف که در ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ طی استفساریه‌ای مصوبه نهایی آن گرفته شد، از طریق آن حدود ۹۳ هزار نفر جذب شدند.

## ۷۳ درصد مبتلایان HIV در گروه سنی ۲۰ تا ۴۵ سال

رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران با اشاره به تغییر الگوی انتقال بیماری HIV در کشور، گفت: متأسفانه برخی از محرک‌های روانگردان همچون ماری‌جوآنا و آمفتامین به دلیل اختلال شناختی و رفتاری و همچنین افزایش میل جنسی سبب قرار گرفتن افراد در معرض رفتارهای پرخطر جنسی می‌شوند و همین امر انتقال HIV را بشدت افزایش می‌دهد.

به گزارش «ایسنا»، دکتر لادن عباسیان، فوق تخصص بیماری‌های عفونی و رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران با اشاره به وضعیت مبتلایان به ویروس ایدز در ایران اظهار کرد: طبق آخرین آمار ۱۴۰۳، تست ایچ وی آی و ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفر مثبت شده است اما تخمین زده می‌شود که ۴۴ هزار نفر HIV مثبت داشته باشند. عباسیان البته می‌گوید که همواره فاصله‌ای بین افرادی که شناسایی و تخمین زده می‌شود، وجود دارد؛ به عبارت دیگر حدود ۵۶ درصد افرادی که تخمین زده می‌شود HIV مثبت دارند و هرچه این فاصله را به هم نزدیک‌تر کنیم، بدین معنا است که در بحث کنترل HIV موفق‌تر عمل کرده‌ایم. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران می‌گوید که ۱۹ درصد از ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری که HIV مثبت دارند از زنان تشکیل می‌دهند و این درصد در آمار شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ به ۳۲ درصد می‌رسد؛ بنابراین، الگوی انتقال HIV که قبلاً در مردان بوده الان زنان را نیز شامل شده است. به گفته عباسیان، ۷۳ درصد از ۲۴ هزار و ۷۶۰ نفری که تست HIV مثبت داشته‌اند از گروه سنی ۲۰ تا ۴۵ سال تشکیل می‌دهند؛ بنابراین، باید این گروه سنی هدف اصلی اطلاع‌رسانی و تشخیص‌ها باشند.

با نگاهی به بارش‌های مهر؛ ۲۶ استان کشور با بی‌هنجاری منفی بارش نسبت به بلندمدت مواجه شدند

## پاییزی که شبیه تابستان است!



### افزایش میزان بارش‌ها در ۵ استان کشور

مقایسه اطلاعات بارش کشور و استان‌های طی مهر ۱۴۰۳ نشان می‌دهد مقادیر بارش این ماه برابر با ۳۰.۷ میلی‌متر، بلند مدت ۵.۸ و مدت مشابه سال گذشته برابر با ۶.۵ میلی‌متر است.

طی این ماه، ۲۶ استان با بی‌هنجاری منفی بارش مواجه بوده‌اند؛ به طور کلی نسبت به سال گذشته و بلندمدت به ترتیب ۲۰.۷ و ۲ میلی‌متر کاهش بارش وجود داشته است و بیشترین کاهش بارش نسبت به بلندمدت در استان‌های اردبیل، گلستان و گیلان بوده است.

همچنین طی این ماه، استان‌های البرز، تهران، قزوین، قم و مازندران، با افزایش میزان بارش نسبت به بارش بلند مدت خود مواجه بوده‌اند.

### ثابت بیشترین کاهش بارندگی در ۹ استان کشور

بررسی نمودار و نقشه وضعیت انحراف بارش کشور طی مهر سال جاری نسبت به بلند مدت، نشانگر بی‌هنجاری منفی بارش در ۲۶ استان کشور است که میانگین بی‌هنجاری بارش تجمعی کل کشور برابر با ۲ میلی‌متر است.

با توجه به نقشه، بیشترین کاهش بارش در گیلان، گلستان، اردبیل،

طی مهر سال جاری، ۲۶ استان با بی‌هنجاری منفی بارش مواجه بوده‌اند؛ به طور کلی نسبت به سال گذشته و بلندمدت به ترتیب ۲۰.۷ و ۲ میلی‌متر کاهش بارش وجود داشته است و بیشترین کاهش بارش نسبت به بلندمدت در استان‌های اردبیل، گلستان و گیلان بوده است. به گزارش «ایسنا»، بررسی‌های توزیع بارش مهر سال جاری نشان می‌دهد که طی این ماه، ۲۶ استان کشور با بی‌هنجاری منفی بارش نسبت به بلندمدت مواجه بوده‌اند و بارش کل کشور نسبت به سال گذشته و بلندمدت به ترتیب ۲۰.۷ و ۲ میلی‌متر کاهش داشته است. طی مهر سال جاری، در ۳۱ استان کشور میانگین دما بیشتر از نرمال و در کل کشور نسبت به بلندمدت دوره مشابه ۲ درجه سلسیوس بیشتر بود و شاخص SPI یک ماهه مهر، معرف وجود درجه‌های خشکسالی در بیشتر مناطق زاگرس شمالی و مرکزی، شمال شرق و استان‌های سمنان و گیلان است.

همچنین طی این مدت، ترسالی به طور پررنگ‌دهنده در قسمت‌هایی از استان‌های شمالی، مرکز، شرق و جنوب دیده می‌شود و نقشه ۱۲۰ ماهه منتهی به پایان این ماه، بیانگر وجود شرایط خشکی با شدت‌های متفاوت در بیشتر حوضه‌های آبریز کشور به ویژه شمال غرب، شمال شرق، مرکز و جنوب شرق است.

## دیدگاه

مدیرعامل انجمن صنفی مراکز مشاوره و روانشناسی استان اصفهان:

### «اقتصاد»، دیگر عامل اصلی وقایع ازدواج و طلاق نیست

مدرس دانشگاه و مدیرعامل انجمن صنفی مراکز مشاوره و روانشناسی استان اصفهان اظهار کرد: برآیند بررسی مشاوران خانواده نشان می‌دهد که «اقتصاد»، دیگر عامل اصلی دروقایع ازدواج و طلاق نیست.

سارا محمدی در گفت‌وگو با «ایرنا» عنوان کرد: به‌طور معمول جوانان مهمترین دلیل خود را در باره کاهش رغبت به ازدواج نگرانی در باره مسئله اقتصادی و نبود رفاه نسبی بیان می‌کنند اما این پدیده اجتماعی لایه‌های دیگری را نیز در خود نهفته دارد.

وی افزود: دلایل کاهش ازدواج جوانان تنها به مسائل اقتصادی محدود نمی‌شود

و اکنون منابع دیگر از جمله «تغییر نگرش ذهنی افراد» نیز به آن اضافه شده است.

این روانشناس با بیان اینکه برای عده‌ای پذیرفتن تعهدها و نقش‌های جدید ازدواج بسیار دشوار است و با خلقیات آنها سازگاری ندارد، افزود: افراد با ازدواج وارد دنیای جدید می‌شوند و بار مسئولیت‌های مختلفی را به دوش می‌کشند که این مسئله نوعی هراس در جوانان امروز ایجاد کرده است.

استاد دانشگاه ادامه داد: افراد به دلیل تصویر ذهنی از ازدواج‌های سنتی تصور می‌کنند با تن دادن به ازدواج، دیگر از دایره آزادی‌های زندگی مجردی خبری نیست که این مسئله ناشی از ناکافی بودن آموزش‌ها و درک نادرست از مفهوم زندگی مشترک است.

وی گفت: یکی دیگر از دلایل کاهش رغبت به ازدواج که دیدگاه منفی به زندگی مشترک ایجاد می‌کند والدینی هستند که متراکه کرده‌اند یا به دنبال طلاق عاطفی و ناسازگاریشان، تصویر ذهنی مطلوبی از ازدواج به فرزندانشان ارائه نکرده‌اند.

مدیرعامل انجمن صنفی مراکز مشاوره و روانشناسی اصفهان افزود: نسل امروز معتقد است والدین آنها با ازدواج درگیر مشکلات مالی و از خود گذشتگی بوده‌اند، از این رو حریصانه در جست و جوی کسب ثروت، موقعیت اجتماعی، آزادی و تفریح است و می‌پندارد ازدواج با این نوع دیدگاه ممکن است همسو نباشد.

محمدی با بیان اینکه نسل جوان خود را غرق در فضای مجازی و تبلیغات آن کرده است، افزود: این موضوع مشکلات روانی و چالش‌های رفتاری نسل جوان را دوچندان کرده و ضعف مهارت‌های ارتباطی آنها به عنوان پیش نیاز مهم ازدواج را به دنبال داشته است.

این مدرس دانشگاه تأکید کرد: گشایش این گروه‌های ذهنی و بازسازی نگرش جوانان نسبت به ازدواج نیازمند برنامه‌ریزی هدفمند و همزمان نهادهای مربوطه است.

به گزارش «ایرنا»، پایین بودن نرخ ازدواج، نقش مؤثری در بروز بحران جمعیتی دارد. نخستین اثر آن، کاهش نرخ مولد است به طوری که به گفته مسئولان، کاهش ۴۰ درصدی ازدواج‌ها باعث نزول ۳۴ درصدی تولدهای سالانه نسبت به ۱۲ سال پیش شده است.

بر اساس آمار، سال ۱۴۰۲ تعداد کل ازدواج‌های ثبت شده در ثبت احوال استان اصفهان نسبت به مدت مشابه سال گذشته تنها نیم درصد افزایش یافت.

حدود ۶۲۰۰ واقعه ازدواج نیز در بهار ۱۴۰۳ در استان اصفهان ثبت شد که اگرچه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲.۳ درصد افزایش یافته اما به اذعان کارشناسان، جوانان همچنان به ازدواج بی‌علاقه هستند و این موضوع با توجه به تهدید پنجره جمعیتی نیازمند برنامه‌ریزی مؤثر و فراگیر است.

استان اصفهان اکنون با بیش از پنج میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جمعیت در شاخص‌های جمعیتی روند کاهشی دارد. به گفته مسئولان، اگر هفت یا هشت سال آینده نرخ رشد منفی جمعیت جبران نشود، بین سال‌های ۱۴۲۵ تا سال ۱۴۳۰، یک سوم جمعیت این استان در سن سالمندی قرار می‌گیرند.

## خبر روز

معاون رئیس قوه قضاییه:

### سریقت بعد از ۱۳ سال روند کاهشی دارد

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: سریقت که در ۱۳ سال گذشته به‌عنوان اولین جرم کشور شناسایی شده بود، با تقسیم کار ملی روند کاهشی داشته است. به گزارش «ایسنا» و به نقل از معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه، اصغر جهانگیر در نشست مشترک با علی محمدی رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبر معظم انقلاب و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام که با موضوع توانمندسازی محلات کم‌برخوردار برگزار شد، با تأکید بر اینکه سریقت اولین جرم کشور است، اظهار کرد: این

معاونت به‌صورت ویژه در حوزه آسیب‌های اجتماعی کارهای بزرگی را انجام داده است، از جمله جمع‌آوری اطلاعات مهم در خصوص پرونده‌های کثیرالشاکی و پرتکرار مانند سریقت که در ۱۳ سال گذشته به عنوان اولین جرم کشور شناسایی شده است. وی افزود: کسانی که در حوزه سریقت قرار می‌گیرند، از سارق تا مال‌باخته و مال‌خرو همه کسانی که به نوعی در این فرایند تأثیرگذار هستند مورد بررسی قرار گرفتند و در نهایت در یکی از جلسات شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم این موضوع مطرح و با تقسیم کار ملی برای اولین بار بعد از حدود ۱۳ سال شاهد کاهش سریقت بوده‌ایم؛

این اتفاق نشان‌دهنده این است هرجایی که کار علمی، حساب شده و منطقی صورت بگیرد می‌تواند آثار خوبی را به همراه داشته باشد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه به مأموریت قوه قضاییه در پیشگیری از وقوع جرم اشاره کرد و گفت: این معاونت در دو بخش آسیب‌های اجتماعی و مسائل پیشگیری از وقوع جرم بر اساس مأموریتی که قانون اساسی به قوه قضاییه داده، متمرکز شده است. جهانگیر ادامه داد: در همین راستا شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم کشور به موجب قانون در سال ۹۴ تشکیل شد که وظیفه مهمی از جمله سیاست‌گذاری و تقسیم‌کار ملی و نظارت برای اجرای اقدامات پیشگیرانه را در این زمینه برعهده دارد.

## آزمون استخدامی پرستاران طی چند ماه آینده

معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره تعیین تکلیف تعرفه‌های پرستاری، جذب ۱۱ هزار پرستار و «لایحه حمایت مادی و معنوی از گروه پرستاری» توضیحاتی ارائه کرد. دکتر عباس عبادی در گفت‌وگو با «ایسنا»، درباره وضعیت نرخ تعرفه‌های پرستاری در سال آینده گفت: شورای عالی بیمه درباره تعرفه‌های پرستاری پیشنهاد داده که تعرفه‌های پرستاری بر مبنای نرخ تورم افزایش یابد. پیشنهاد شورای عالی بیمه در مسیر «سازمان برنامه و بودجه» و هیئت‌دولت قرار می‌گیرد؛ منظور این است که پیشنهاد و مصوبه شورای عالی بیمه به سازمان برنامه و بودجه ارسال می‌شود و در هیئت دولت به تصویب می‌رسد. وی افزود: در حال حاضر، اظهار نظر درباره نرخ تعرفه‌های پرستاری قطعی نیست. معادل شدی که به طور کلی تعرفه‌ها دارند، تعرفه‌های پرستاری درصوب ریالی به همان میزان افزایش می‌یابد. ارزش نسبی خدمات نیز در کانون توجه قرار گرفته و در حال افزایش تعداد بسته‌های خدمتی هستیم تا دامنه شمولیت افزایش یابد. معاون پرستاری وزارت بهداشت توضیح داد: افزایش نرخ ارزش نسبی خدمات به عنوان مکمل دوم در دستور کار قرار گرفته است. تا زمانی که خروجی نهایی از دولت خارج نشود، همه موارد در حد حدس و گمان است. عبادی درباره جذب ۱۱ هزار پرستار در سیستم بهداشتی و درمانی کشور نیز گفت: مجوز استخدام ۲۵ هزار نیرو برای وزارت بهداشت صادر شده که از این تعداد، ۱۱ هزار نفر برای گروه پرستاری است. معاونت توسعه وزارت بهداشت با همکاری سازمان اداری و استخدامی، آزمون استخدامی ۲۵ هزار نیروی انسانی را در چند ماه آینده برگزار می‌کند. زمان بندی آزمون استخدامی در اختیار معاونت توسعه وزارت بهداشت است و جزئیات برگزاری آزمون استخدامی را این معاونت اعلام می‌کند.

استاندار:

## ارتش می‌تواند بازوی مدیریت اصفهان در مسیر توسعه باشد

استاندار اصفهان تأکید کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران می‌تواند بازوی پُر توان مدیرت استان در مسیر توسعه و تبدیل شدن اصفهان به قطب انرژی و هوش مصنوعی باشد. به گزارش «ایرنا» از روابط عمومی استانداری اصفهان، مهدی جمالی‌نژاد شامگاه شنبه در «یادواره سه هزار و ۱۲۴ شهید گلگون کفن ارتش جمهوری اسلامی» در اصفهان، افزود: تبدیل شدن اصفهان به قطب هوش مصنوعی، انرژی و گردشگری برای این استان هدف‌گذاری شده است. وی با استیاض روحیه ایثار و فداکاری ارتشیان کشور خاطر نشان کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران با تقدیم ۴۸ هزار شهید در کشور و سه هزار و ۱۲۴ شهید در استان اصفهان، نماد ایثار و استقامت است. استاندار اصفهان گفت: اصفهانی‌ها همواره به ایثارگری و از خودگذشتگی معروف بوده و هستند و تقدیم این تعداد شهید گلگون کفن از ارتش قهرمان به نظام و

## عکس خبر



### طرح برخورد با خودروهای بدون مجوز و آلاینده در اصفهان

طرح برخورد با خودروهای بدون مجوز و آلاینده، صبح پنجشنبه یکم آذر با مشارکت سازمان حمل‌بار شهرداری اصفهان و پلیس راهور انجام شد.



اولین گلزن سپاهان در لیگ، اولین گلزن طلایی‌ها در جام حذفی

## قیام کاوه به کفش طلا ختم می‌شود؟

با پیراهن ذوب آهن نامش را به عنوان سومین گلزن رقابت‌های جام حذفی در سال ۱۳۹۳-۱۳۹۴ ثبت کرد و با سبزپوشان اصفهانی قهرمان این رقابت‌ها شد به پایتخت کوچ کرد بلکه با درخشش با پیراهن استقلال، آینده درخشان تری برای خود در فوتبال رقم بزند.

رضایی عملکرد فوق العاده ای در جمع آبی پوشان پایتخت داشت و در ۴۱ دیدار برای این تیم موفق به زدن ۱۶ گل شد و توانست با شش پاس گل عنوان دوم بهترین پاسور لیگ شانزدهم را نیز به خود اختصاص دهد تا در نهایت به جمع لژیونرهای ایرانی بپیوندد. او در نخستین فصل حضورش در شارلروا هم کارنامه پربراری از خود در بلژیک برجای گذاشت و هم خوب گل می‌زد هم پاسور خوبی بود و در نهایت در تیم منتخب آن فصل بلژیک قرار گرفت و نامزد کسب جایزه «گاو طلایی» شد؛ جایزه‌ای که هر ساله در آن کشور اروپایی به بهترین گلزن روز لیگ داده می‌شود اما انگار موتور گلزنی و گلسازی این بازیکن در پایان همان فصل اول در اروپا خاموش شد و در نهایت این بازیکن پس از ۵ سال به ایران بازگشت. او حالا پس از ۲ سال حضور دوباره در لیگ برتر تصمیم گرفته به روزهای اوجش در لیگ شانزدهم بازگردد.

اگرچه این مهاجم کرمانشاهی در آن زمان ۲۵ ساله بود اما او این روزها ثابت کرده که ماهی را هروقت از آب بگیرد تازه است و او می‌خواهد در ۳۲ سالگی دوباره به مهاجمی تبدیل شود که هروقت با به توپ شود لرزه بر اندام مدافعان حریف بیاورد. اولین گلزن سپاهان در لیگ ۲۴ و اولین گلزن طلایی پوشان در رقابت‌های حذفی علاوه بر ۴ گلی که در مدت کم حضورش در مستطیل سبز برای سپاهان به ثمر رساند، ۲ پاس گل هم به نام خود ثبت کرده، خدا را چه دیدید شاید حضور باتریس کارترون روی نیمکت طلایی پوشان ورق را به نفع ستاره کرمانشاهی سپاهان برگرداند. باید منتظر ماند و دید کاوه که در بدو حضور این سرمربی فرانسوی در سپاهان دوباره پایش به گل باز شد می‌تواند اعتماد جانشین مورایس را برای حضور بیشتر در میادین به دست آورد؟ آیا این مهاجم با تجربه در نهایت می‌تواند با ربودن گوی سبقت از هم‌تایان جوان خود در لیگ برتر برای اولین بار صاحب کفش طلای این رقابت‌ها شود؟

هرچه که هست قیام کاوه برای بازگشت به روزهای اوج که در ۳۲ سالگی اسطارت خورده اگر در ادامه راه فروکش نکند و او درفش طلایی‌اش را زمین نگذارد، می‌تواند نویذبش روزهای درخشان برای سپاهان باشد.



**مرضیه غفاریان**  
اولین گلزن سپاهان در لیگ ۲۴، اولین گلزن این تیم در جام حذفی هم شد تا نشان دهد گاهی هم در فوتبال ایران «دود از کنده بلند می‌شود». در روزگاری که رونالدو و مسی، ابر ستاره‌های فوتبال جهان یکی درآستانه یا گذاشتن به چهارمین دهه زندگی و دیگری در ۳۷ سالگی در کوروزنی در مستطیل سبز توقف ناپذیر پیش می‌روند، اینجا در اصفهان، مهاجم ۳۲ ساله طلایی پوشان این ديار هم برای درخشش دوباره در میادین خیز برداشته است. کاوه رضایی با گشودن سنگر پارس جنوبی جم در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی تعداد گل‌های خود در این فصل برای تیم سپاهان در سه جبهه مختلف (لیگ برتر، لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی) را به عدد ۴ رساند. او با این حساب و با توجه به ۶۷۱ دقیقه حضورش در میادین، آمار به مراتب بهتری نسبت به گلزنان برتر لیگ برتر از خود برجای گذاشته؛ یعنی یک گل به ازای هر ۱۶۸ دقیقه بازی برای سپاهان. مهاجمی که پیوستنش به ارتش طلایی اصفهان در تابستان گذشته با توجه به آمار نه چندان قابل دفاعی که در تراکتور از خود برجای گذاشته بود با موجی از انتقادات مواجه شد و اگرچه با توجه به ترافیک خط آتش سپاهان مورایس در فصل پیش فرصت چندانی به این بازیکن یا به سن گذشته برای خودنمایی نرسید اما در نهایت با ثبت ۶ گل و ۴ پاس گل در ۱۰۱۵ دقیقه ای که در کل برای تیمش به میدان رفت توانست همه‌جا علیه خودش را کاهش دهد. این بازیکن در فصل جاری هم بی توجه به حواشی و البته سن و سال خود، نه تنها عنوان برترین گلزن سپاهان را تا به اینجای رقابت‌ها از آن خود کرده بلکه از گلزنان برتر لیگ هم به نوعی پیشی گرفته است. کاوه اگر با همین فرسان پیش رود چه بسا بتواند برای سومین فصل متوالی کفش طلای لیگ را به اصفهان بیاورد. جالب آنجاست که این بازیکن ده سال پیش با درخشش در دیگر تیم اصفهانی مطرح شد. رضایی پس از آنکه با گشودن سنگر نفت تهران

## شبی که جهانبخش تیمش را گم کرد!

ارتباط ویژه فاینوردی‌ها با علیرضا جهانبخش سوزه اصلی تقابل این هفته او با تیم سابقش بود. به گزارش «ورزش سه»، ۳ سال در د کویپ شماره‌های را به تن می‌کرد که روزگاری بازیکنان مطرح فوتبال هلند می‌پوشیدند و کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران که سابقه آقای گلی در لیگ این کشور را دارد، زمانی که سه فصل از «خود محبوبش» فاصله گرفته بود و در برایتون وضعیت خوشایندی نداشت، تصمیم گرفت به هلند برگردد و آن زمان بود که فاینورد او را به خدمت گرفت.



جهانبخش که از روزهای خوش دور شده بود، در کانون توجهات قرار گرفت و هواداران فاینورد نسبت به او بیشنی دوگانه داشتند؛ برخی به خاطر داشتند که جهانبخش در هلند چه ستاره‌ای بوده و برخی معتقد بودند تا کامی در لیگ برتر انگلیس نشانه‌ای بوده تا جهانبخش از فرم خوش فاصله بگیرد و دیگر قرار نیست آن روزها تکرار شود.

به هرترتیب جهانبخش در ذهن خود، از اعتماد آرنه اسلوت و هواداران فاینورد نهایت استفاده را برد و برای تیمش بسیار اثرگذار ظاهر شد. جهانبخش جدای از مصدومیت‌های مقطعی، هر زمان شرایط بازی کردن داشت، به تیمش برای موفقیت در هلند و اروپا کمک می‌کرد و جدای از آن، شخصیت دوستداشتنی جهانبخش همان چیزی بود که باعث شد تمام هواداران فاینورد عاشق او شوند.

در طرف مقابل هم جهانبخش بارها و بارها در مصاحبه‌های خود از خاص بودن تیم شهر روتردام صحبت کرد و همچنین معتقد بود هواداران فاینورد در قیاس با هواداران آژاکس و آیندهون به مراتب پر شورتر و محبوبتر هستند که این نشان می‌داد علاقه جهانبخش و هواداران، رابطه‌ای دو طرفه بوده است. با این حال جهانبخش شنبه شب به د کویپ برگشت. او پیراهن آبی هیرنفین را به تن کرده بود و اگرچه از علاقه شدید خود به فاینورد گفته بود، از همان بدو ورود به زمین تلاش می‌کرد تا مقابل تیم سابقش گلزنی کند که البته غیر از آن، لحظه‌ای نبود که هواداران فاینورد او را تشویق نکند تا در مجموع جهانبخش شبی خاص را پشت سر بگذارد. در پایان بازی، بازیکنان فاینورد اغلب به سمت جهانبخش رفتند و شماره ۷ سابق خود را در آغوش گرفتند.

## هافبک‌های تراکتور هوای جانشین بیرور را داشتند

در روزی که عملکرد حسین پورحمیدی از انتقاد روبه رو شد و بسیاری از کارشناسان و هواداران تراکتور او را مقصر شکست مقابل گل‌گهر می‌دانند اما عملکرد هافبک‌های دفاعی و مدافعان تراکتور هم روی ضربات بازیکنان گل‌گهر تأثیرگذار بود. به گزارش «ورزش سه»، روی گل اول مهدی نیکداری مسافت طولانی را بدون مزاحمت تا نزدیکی محوطه جریمه یا به توپ حرکت کرد و در نهایت ضربه محکم او به عارف آقاسی برخورد کرد و از بالای سر پورحمیدی به گل تبدیل شد، او در این صحنه بدشانس هم بود که توپ بعد از برخورد به مدافع به نقطه‌ای رفت که دور از دستان او بود!

گل دوم گل‌گهر اما اشتباه او محسوس بود و واکنش عجیبی روی توپ داشت اما با این حال محمد نادری در شرایطی که می‌توانست به سمت مهاجم گام بردارد و اجازه شوت‌زنی ندهد تصمیم گرفت تا مسیر توپ را مسدود کند و عبور توپ از کنار او دید پورحمیدی را محدودتر کرد و در نهایت توپ به شکل عجیبی از مقابل دستان گل‌گهر عبور کرد و به گل تبدیل شد. در روزی که پورحمیدی اشتباه تأثیرگذار داشت بدشانسی هم گریبان او را گرفت و البته بازیکنان گل‌گهر هم ضربات بی‌نقصی به سمت دروازه شلیک کردند تا بهترین فرصت جانشین بیرانوند برای حضور در ترکیب اصلی به شکل تلخی به پایان برسد، البته از لحاظ فنی و آمادگی ذهنی و بدنی نیمکت نشینی طولانی مدت او و از دست دادن موقعیتی که در گذشته داشت هم در این روند بی‌تأثیر نبوده است!

## فوتبال در حال فروش است

رئیس پیشین فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) از وضعیت فوتبال مدرن به شدت انتقاد کرد و گفت این ورزش به سرعت در حال فروش در سراسر جهان است و به مرور زمان علاقه مندان خود را از دست خواهد داد.

به گزارش «تسنیم»، سب بلاتر از روندها و استفاده از فن‌آوری‌های جدید در فوتبال انتقاد کرد و گفت: زمانی هاوانزو (رئیس پیشین فیفا) پس از جام جهانی آفریقای جنوبی، جایی که فیفا نخستین پول واقعی خود را به دست آورد، به من گفت که من یک هیولا ساختم، راست می‌گفت. من واقعا یک هیولا خلق کردم. فیفا زمانی که در سال ۱۹۷۵ به عنوان مدیر برنامه‌های توسعه‌ای به آن پیوستم، ضعیف بود. حامیانی مانند آدیداس پولی پرداخت نکردند و فقط توپ و تی‌شرت راه‌دهی دادند. نخستین قرارداد اسپانسر که در واقع سودآور بود، با کوکاکولا در سال ۱۹۷۶ امضا شد. سپس تلویزیون عمومی آمد که ناگهان اجازه تبلیغات را داد. فوتبال تبدیل به یک محصول فوق‌العاده برای تلویزیون شد. یک نمایش عالی که می‌شد با پول زیادی فروخت. نخستین جام جهانی که در آمد واقعی داشت، جام جهانی ۲۰۱۰ در آفریقای جنوبی بود. زمانی که اینفانتینو در سال ۲۰۱۶ رئیس فیفا شد، خود را در مرحله دید، ماشین پول در حال کار است. حالا او آن را بیشتر و بیشتر تسریع می‌کند. ما شاهد فروش فوتبال هستیم. یوفا را در نظر بگیرید. زمانی یک جام قهرمانان، یک جام برندگان جام و یک جام نمایشی وجود داشت. اکنون لیگ قهرمانان با ۳۶ تیم، لیگ اروپا با ۳۶ تیم، لیگ کنفرانس با ۳۶ تیم وجود دارد. در جام جهانی سال ۲۰۲۶ قرار است ۴۸ شرکت‌کننده حضور داشته باشد که تقریباً یک چهارم کل کشورهای عضو فیفا است. مسابقات قهرمانی باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۵ با حضور ۳۲ تیم برگزار می‌شود. همه‌کف می‌زنند، چون پول زیاد است. اما این اشباع بیش از حد منجر به از دست دادن علاقه به فوتبال می‌شود.

## قهرمان پارالمپیک سرمربی تیم ملی شد



مدال طلا ۳ دوره بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو، هدایت تیم ملی فدراسیون جانیازان و توانایان، زهرا نعمتی دارنده

زهرا نعمتی به عنوان سرمربی تیم ملی پارائندانازی با کمان معرفی شد.

چند ماه بعد از پایان بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس فدراسیون جانیازان و توانایان تصمیم به تغییر در کادر فنی تیم ملی پارائندانازی با کمان گرفت. زهرا نعمتی، قهرمان سه دوره بازی‌های پارالمپیک، بعد از مذاکره با فدراسیون مسئولیت هدایت این تیم را پذیرفت تا از این پس به عنوان سرمربی به فعالیت خود ادامه دهد.

طی حکمی از سوی جلیل کوهپایه‌زاده، رئیس فدراسیون جانیازان و توانایان، زهرا نعمتی دارنده

## خبرروز

### درخشش ستاره ایرانی در لهستان

سومین گل این فصل علی قلی‌زاده در یخبندان پوزنان به ثمر رسید، چند هفته بعد از آنکه او در دربی لهستان نیز گل زد و بلافاصله سوار هواپیما شد تا با پیوستن به تیم ملی، دوره کوتاه فیفادی را آغاز کند، دوره‌ای که البته هواداران لخ را نگران کرد تا شاید دوباره فرم او از اوج کیفیت خارج شود.

به گزارش «ورزش سه»، اما ستاره ایرانی بلافاصله بعد از بازگشت، با یک ضربه بغل پای تماشایی دروازه حریف را گشود. او در دقیقه ۵۶ پاس هافبک سوئدی تیمش را گرفت و با یک بغل پای راست همراه کرد تا نسخه حریف را بپیچد و یک برد دیگر را هم در لیگ به دست آورد.

با این‌گل، حالا قلی‌زاده امیدوار است مشارکت بیشتری در بازی‌های تیمش داشته باشد. او از ۱۶ بازی فصل تنها پنج مسابقه را به صورت فیکس به میدان رفته اما حالا به نظر جایگاه خود در ترکیب اصلی را به دست آورده است.

قلی زاده آخرین بازیکنی بود که از اردوی تیم ملی به ترکیب تیمش بازگشت اما با این حال سرمربی او در درین ۱۱ بازیکن شروع کننده مسابقه قرار داد. البته او شش دقیقه بعد از گل از زمین بیرون رفت اما در یک ساعت حضور ۳۸ لمس، ۲۴ پاس و یک پاس کلیدی هم از خود به جای گذاشت.

قلی‌زاده این فصل سه گل و دو پاس گل ثبت کرده و امیدوار است در ادامه فصل نمایش موثرتری هم داشته باشد و بتواند با این درخشش ارزش‌های خود به عنوان گرانترین بازیکن لیگ لهستان را ثابت کند.

پوزنان با این گل جایگاه خود در صدر جدول را تثبیت کرد و اختلاف با نزدیک‌ترین تعقیب کننده را به ۴ امتیاز افزایش داد.

این آخرین بازی خانگی لخ پوزنان در سال ۲۰۲۴ بود که در درخشش ستاره ایرانی همراه شد و البته آتش‌سازي بزرگ و گسترده هواداران را هم به دنبال داشت؛ آنها جشن بزرگی را با این برد رقم زدند.

## فوتبال جهان

### طلسم یامال برای بارسا

تیم فوتبال بارسلونا توانست طلسم کسب پیروزی بدون ستاره ۱۷ ساله‌اش را بشکند. حقیقت تلخی که به بارسا ثابت شد در تساوای برابر سلتا نیود لامین یامال به شدت محسوس بود و آنها باید مدیون اینی‌کی پنیا نیز باشند. به گزارش «ورزش سه»، یک بازی دیگر بدون لامین یامال و یک بازی بدون دیگر برادر برای بارسلونا. در سه بازی اخیر که یامال یا نبوده یا از ابتدا بازی نکرده، دو باخت و یک تساوی به دست آورده‌اند. این در حالی است که در بلایدوس، بارسا مسابقه را به خوبی مدیریت کرده بود. آنها نمایش فوق‌العاده‌ای نداشتند، اما عملکرد خوب رافینیا و تیزهوشی لواندوفسکی در تنها فرصشان برای گلزنی کافی بود. دو ضربه و کارت تمام شد.

بارسلونا آن ماشین خلق موقعیت‌ها و گلزنی‌های ماه‌های اخیر نبود. دنی اولمو در جناحین بازدهی اش را از دست داده، اما مشکل این است که بازیکن دیگری در این موقعیت در ترکیب نیست. درس سیاستین، فرمین باید بازی می‌کرد. هیچ‌یک از این دو گزینه کار نکرد.

غیبت لامین دوباره به شدت محسوس بود. ویرانی با اخراج کاسادو آغاز شد. این‌ها اشتباهاتی هستند که بارسا به شدت تاوانش را پس داد. اشتباه از بازیکن برای دریافت کارت دوم و از نیمکت برای عدم تعویض او وقتی امکانش را داشت. بارسلونا توانست واکنش نشان دهد. بهترین خبر برای بارسلونا این است که اگر مشکلی پیش نیاید، لامین برای بازی سه‌شنبه در لیگ قهرمانان در دسترس خواهد بود.

و اما دروازه‌یک بازی دیگر که اینی‌کی پنیا توانست دروازه‌اش را بسته نگه دارد. و این چهارمین بازی متوالی است. اما تقصیر دروازه‌بان نبود، برعکس، اگر نبود، بارسلونا بازی را باخته بود زیرا او تیمش را از سه موقعیت واضح و مسلم برای ویگو نجات داد: یک والی از ایلابیش موربیا و دو موقعیت تک به تک با آلفون و هوگو آواراز.

### رنال مادرید برنده توپ طلا را نمی‌خواهد

رنال مادرید در این لحظه علاقه‌ای به برنده توپ طلای ۲۰۲۴ ندارد. به گزارش «مارکا»، رنال مادرید در تابستان گذشته برای جذب رودری تماس نگرفت و منابع معتبر از باشگاه می‌گویند که علاقه‌ای به جذب این هافبک نداشته‌اند، به‌ویژه به دلیل سن او (نزدیک به ۳۰ سال) و این که مدت زیادی تا پایان قراردادش باقی مانده است (تا ۲۰۲۷). استراتژی باشگاه مدت‌هاست که مشخص است: اجتناب از خریدهای سنگین برای بازیکنانی که نزدیک به ۳۰ سال دارند و ترجیح استعدادهای جوان‌تر. در حال حاضر هم رنال مادرید هیچ برنامه‌ای برای جذب او ندارد. نیاز رنال مادرید به تقویت پست هافبک محسوس است، اما مشخصه‌های رودری با برنامه‌های آینده این باشگاه هم‌خوانی ندارد.

### جاودانگی سیمئونه در لا لیگا

دیگو سیمئونه، سرمربی آرژانتینی اتلتیکو مادرید به اولین مربی تاریخ لا لیگا بدل شد که توانسته تنها با یک تیم ۷۰۰ بار مربیگری کند. به گزارش «فارس»، دیگو سیمئونه برای هفتصدمین بار روی نیمکت اتلتیکو مادرید نشست. دیداری که با جذابیت زیاد نیز همراه شد و اتلتی توانست در ۱۰ دقیقه پایانی کامبکی جذاب به نمایش گذارد و مقابل آلاوز به برتری دست یابد. دیگو سیمئونه به اولین مربی تاریخ لا لیگا بدل شد که توانست تنها با هدایت یک تیم از اسپانیا به آمار ۷۰۰ بازی دست یابد. در این ۷۰۰ بازی، اتلتیکو به ۴۱۳ برد، ۱۵۶ تساوی و تنها ۱۳۱ باخت دست یافته است.

اتلتیکو مادرید در سال‌های هدایت سیمئونه ۲ بار توانسته به سلطه رنال و بارسلونا پایان بدهد و قهرمان لا لیگا شود. این تیم همچنین ۲ بار نایب قهرمان فوتبال اروپا شد.

## عکس خبر

### تحقیر شاگردان گواردیولا توسط «خروس‌ها»

تیم فوتبال تاتنهام موفق شد در چارچوب هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس با نتیجه ۳ بر صفر منچسترسیتی را مغلوب کند. شاگردان گواردیولا با این شکست با ۲۳ امتیاز در رتبه دوم قرار گرفتند و خروس‌ها با ۱۹ امتیاز در رتبه ششم ایستادند.



رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

## رفع مشکل ناترازی انرژی نیازمند برنامه بلندمدت است



رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: دولت با روند منطقی، زمان‌بندی مشخص و در میان گذاشتن موضوع با مردم در زمینه اصلاح ناترازی‌ها گام بردارد. به گزارش خبرگزاری «ایمنا»، محمد نورصالحی روز یکشنبه چهارم آذرماه (دیروز) در تطق پیش از دستور صدوپنجاهویجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت هفته بسیج اظهار کرد: پنجم آذر سالروز تأسیس بسیج در سال ۱۳۵۸ به فرمان امام (ره) است؛ همان‌طور که در کلام امام (ره) و رهبری بارها عنوان شده است، بسیج و بسیجی برکات و خیرات و آثار الهی در کشور و انقلاب ما دارند. وی افزود: هر زمانی که کشور در بحران‌ها، جنگ، ناامنی‌ها و بزنگ‌ها نیازمند حضور مردم بوده، بسیج با همدلی وارد شده و مشکل را رفع کرده است.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) درباره بسیج گفت: بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی بسیج را اینگونه تعریف کردند: «بسیج سجره طیبه و درخت تناور و پرثمری است که شکوفه‌های آن بوی بهار وصل، طراوت یقین و حدیث عشق می‌دهد، بسیج مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان گمنامی است که پیروانش بر گلدسته‌های رفیع آن اذان شهادت و رشادت سردادند؛ بسیج میقات پابرهنگان و معراج اندیشه پاک اسلامی است که

تربیت یافتگان آن نام و نشان در گمنامی و بی‌نشانی گرفته‌اند؛ بسیج لشکر مخلص خداست.» نورصالحی ادامه داد: امیدواریم بتوانیم قدردان این سجره طیبه و نهاد مقدس و خود جزئی از آن باشیم و رفتار و اخلاق ما منطبق بر اخلاق و رفتار یک بسیجی به تمام معنا باشد و روزبه‌روز این درخت پرثمر تاوتر تر شود، همان‌طور که آثار این درخت پرثمر را در کشور و جهان در حال مشاهده هستیم. وی با اشاره به موضوع ناترازی انرژی بیان کرد: این روزها صحبت از ناترازی در همه حوزه‌ها از جمله آب، برق، گاز، بنزین و دیگر حامل‌های انرژی است؛ دولت‌ها از سال‌ها قبل باید به فکر حل این ناترازی‌ها و بازگشت آن به مدار منطقی می‌بودند، اما به نظر می‌رسد دولت چهاردهم به این فکر افتاده است و در کلام رئیس جمهور معاونان در این‌باره نکاتی را می‌نویسم.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به دلایل این ناترازی، مصرف بیش از حد، تولید محدود یا دریافت‌نکردن قیمت واقعی گفت: این اتفاق در یک دوره طولانی رخ داده و طی برنامه‌ای طولانی مدت باید آن را برطرف کرد؛ پیام ناترازی این است که تک تک ۸۵ میلیون نفر جمعیت ایران باید مصرف خود را اصلاح کنند؛ باید بدانیم انرژی، سرمایه ملی است و اگر بی‌هدف مصرف شود به خود و نسل آینده‌مان ضرری نمی‌زند.

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای شهر اصفهان:

## اجلاس ۲۰۲۷ شهرهای تاریخی جهان کنش‌یار توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی اصفهان خواهد بود

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در نوزدهمین اجلاس شهرهای تاریخی جهان توانستیم میزبانی اجلاس بیست‌ویکم را به‌دست آوریم؛ اجلاس ۲۰۲۷ شهرهای تاریخی جهان کنش‌یار توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی اصفهان خواهد بود. مصطفی نباتی‌نژاد با اشاره به اهمیت برگزاری رویدادهای بین‌المللی به‌ویژه میزبانی اصفهان، به‌عنوان اولین شهر ایرانی از بیست‌ویکمین اجلاس اتحادیه شهرهای تاریخی جهان افزود: شهر اصفهان با تاریخ و فرهنگی غنی، همواره همچون مرواریدی در دل ایران زمین شناخته شده است؛ این شهر با معماری بی‌نظیر، هنرهای دستی شگفت‌انگیز و مردم مهمان‌نوازش می‌تواند به‌عنوان مرکز تبادل فرهنگ‌ها و ایده‌ها در سطح جهانی درخشش بیشتری پیدا کند که برای تحقق این آرزو، نیازمند برگزاری رویدادهای بین‌المللی هستیم. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه نخستین نکته که باید به آن توجه کنیم، افزایش گردشگری است، گفت: برگزاری رویدادهای بین‌المللی همچون کنفرانس‌ها، نمایشگاه‌ها و جشنواره‌ها، نته‌تها موجب جذب گردشگران خارجی می‌شود، بلکه گردشگران داخلی را نیز به اصفهان می‌کشاند، در این راستا تصور کنید که خانواده‌هایی از نقاط مختلف جهان به اصفهان سفر می‌کنند، در کچه‌های تاریخی‌اش قدم می‌زنند و با فرهنگ غنی ما آشنا می‌شوند، این امر نته‌تها به رونق اقتصادی شهر کمک می‌کند، بلکه به ما این امکان را می‌دهد که فرهنگ و هنر خود را به دیگران معرفی کنیم و از ارتباطات انسانی عمیق‌تری را برقرار سازیم. نباتی‌نژاد تصریح کرد: دومین نکته تقویت ارتباطات فرهنگی و علمی است، برگزاری این رویدادها فرصتی برای تبادل دانش و تجربیات میان کشورهای مختلف فراهم می‌آورد.

ما می‌توانیم با دعوت از دانشمندان و هنرمندان برجسته، اصفهان را به محلی برای تبادل ایده‌ها و نوآوری‌ها تبدیل کنیم. وی ادامه داد: در نوزدهمین اجلاس شهرهای تاریخی جهان توانستیم میزبانی اجلاس بیست‌ویکم را به‌دست آوریم؛ اجلاس ۲۰۲۷ شهرهای تاریخی جهان کنش‌یار توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی اصفهان و این فرصتی طلایی برای معرفی بیشتر ظرفیت‌های اصفهان در سطح جهانی خواهد بود. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه این دستاورد، نتیجه تلاش سه‌ساله مرکز پژوهش‌ها و نهادهای مرتبط است که در امتداد تشکیل دبیرخانه دائمی مجمع شهرهای تاریخی ایران در اصفهان شکل گرفت، ادامه داد: این دبیرخانه به‌عنوان یک نهاد دائمی، می‌تواند به تقویت همکاری‌ها و تبادل تجربیات میان شهرهای تاریخی ایران و دیگر کشورها کمک کند و اصفهان را به‌عنوان یک قطب فرهنگی و علمی در سطح بین‌المللی معرفی کند. نباتی‌نژاد سومین نکته را توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها دانست و گفت: برای میزبانی رویدادهای بین‌المللی، نیاز به بهبود زیرساخت‌ها از جمله هتل‌ها، حمل‌ونقل عمومی درون‌شهری و امکانات تفریحی داریم؛ این بهبودها نته‌تها برای مهمانان بین‌المللی، بلکه برای شهروندان اصفهانی نیز مفید خواهد بود و کیفیت زندگی را افزایش می‌دهد؛ تصور کنید که خیابان‌های اصفهان پر از زندگی و نشاط باشد، جایی که مردم از نشاط مختلف دنیا به‌هم می‌پیوندند و تجربیات خود را به اشتراک می‌گذارند. وی گفت: نکته چهارم ایجاد تصویر مثبت از اصفهان و ایران در سطح جهانی است. برگزاری موفقیت‌آمیز رویدادهای بین‌المللی می‌تواند به معرفی ظرفیت‌ها و جاذبه‌های شهر کمک کند و به جذب سرمایه‌گذاران و کسب‌وکارهای جدید منجر شود، در این راستا ما می‌خواهیم اصفهان را به‌عنوان یک برند جهانی معرفی کنیم؛ شهری که نته‌تها تاریخی است، بلکه آینده‌های روشن و پر از امید دارد. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه اجلاس ۲۰۲۷ شهرهای تاریخی جهان می‌تواند پیش‌ساز خوبی برای تکمیل پروژه‌های شاخص همچون سالن اجلاس، دولت‌خانه صفوی، پیاده‌راه بافت تاریخی، موزه ریسباف، توسعه فرودگاه و تکمیل خط ۲ متروی اصفهان و پیگیری پروژه قطار سریع‌السیر باشد، افزود: این پروژه‌ها نته‌تها زیرساخت‌های لازم را برای برگزاری رویدادهای بزرگ فراهم می‌کند، بلکه به بهبود کیفیت زندگی شهروندان و جذب گردشگران نیز کمک می‌کند.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به دلایل ناترازی انرژی، مصرف بیش از حد، تولید محدود یا دریافت‌نکردن قیمت واقعی گفت: این اتفاق در یک دوره طولانی رخ داده و طی برنامه‌ای طولانی‌مدت باید آن را برطرف کرد؛ پیام ناترازی این است که تک تک ۸۵ میلیون نفر جمعیت ایران باید مصرف خود را اصلاح کنند

نورصالحی گفت: نکته مهم این است که ناترازی ایجاد شده در مدت کوتاه به وضعیت منطقی بر نمی‌گردد؛ یعنی اگر درصدهای حساب‌نشده‌ای به این اعداد اضافه کنیم، پرداخت آن از توان مردم خارج می‌شود. وی با بیان اینکه در دریافت هزینه‌ها اصلاح باید صورت گیرد؛ اما لازم است متناسب با توان مردم و طی یک برنامه زمان‌بندی شده انجام شود. اظهار کرد: ناهمگونی بین قیمت و مصرف بنزین نیز نکته دیگری است؛ روزانه ۱۵۰ میلیون لیتر بنزین مصرف می‌کنیم، در حالی که این قیمت حتی هزینه توزیع آن نیست.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه هفته گذشته در خبرها آمد که در یک روز مصرف گاز ایران برابر با مصرف گاز کشور چین شد، ادامه داد: رعایت‌نکردن مصرف انرژی سبب می‌شود که به نسل آینده خودمان لطمه بزنیم.

نورصالحی گفت: لازم است دولت با روند منطقی، زمان‌بندی مشخص و در میان گذاشتن موضوع با مردم در زمینه اصلاح ناترازی‌ها قدم بردارد. وی با اشاره به افزایش خروجی دریاچه‌های سد زاینده‌رود گفت: امیدواریم کشاورزان به کشت پاییزه خود برسند، اما سهم آب شهر اصفهان، مادی‌ها و فضای سبز اصفهان که به‌شدت دچار تنش آبی است و باید در این تخصیص‌ها لحاظ شود تا شهرداری بتواند معادل تخصیص داده شده برداشت کند.

### شهرداری اصفهان از احداث ساختمان‌های سبز حمایت می‌کند

معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با اشاره به مشوق‌هایی که برای ساختمان‌های سبز اختصاص می‌یابد، گفت: مدیریت شهری برای پشتیبانی از ساخت این ساختمان‌ها، رویکرد حمایتی دارد. به گزارش «مهر»، سیدمرتضی حسام‌نژاد با اشاره به آغاز اجرای عملیاتی پروژه‌های مربوط به ساختمان‌های سبز، اظهار کرد: این طرح‌ها بر اساس شاخص‌های تعریف‌شده، در تمام مراحل طراحی، اجرا و بهره‌برداری مورد تطبیق قرار می‌گیرد. وی با اشاره به اهمیت این شاخص‌ها، افزود: ساختمان‌هایی که معیارهای لازم را دارا باشند، پس از ارزیابی، لوگو یا امتیاز سبز بودن دریافت کرده و در سه سطح طبقه‌بندی می‌شوند.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان با اشاره به مشوق‌هایی که همزمان با صدور پروانه‌های ساختمانی به این پروژه‌ها اختصاص می‌یابد، تأکید کرد: مدیریت شهری در راستای حمایت از این طرح‌ها، نگاه کاملاً حمایتی دارد. حسام‌نژاد با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی در استفاده بهینه از منابع آب و انرژی (برق و گاز)، از برنامه‌ریزی‌های گسترده برای اجرای دقیق این سیاست‌ها خبر داد و گفت: این اقدامات نشان‌دهنده تعهد مدیریت شهری اصفهان به ترویج مفاهیمی همچون پایداری و حفاظت از محیط زیست است.

### خبر روز

#### تقویت هم‌افزایی میان نهادهای نظامی و بسیج ضروری است

جانشین گروه ۴۴ توپخانه نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی براهمیت تقویت هم‌افزایی و هماهنگی میان نهادهای نظامی و بسیج همکاری مستمر می‌توانند مؤثرتر و کارآمدتری در مقابله با این تهدیدات ایستادگی کنند. به

گزارش «مهر»، سرهنگ فرشاد جمشیدی فر درآیین تجلیل از کارکنان بسیجی ارتش و سپاه، بسیجیان و فرزندان بسیجی، با گرامیداشت هفته بسیج، به جایگاه ویژه و تاریخ‌ساز بسیج در دفاع از انقلاب اسلامی و حفظ دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی ایران اشاره و اظهار کرد:

بسیج، یک جریان مردمی و الهام‌بخش است که همواره با رویکردی جهادی و آرمان‌گرایانه در صیانت از اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی در تمامی عرصه‌ها حضور داشته است. وی افزود: بسیجیان با ایمان راسخ و روحیه ایثارگرانه در، در مبارزه با تهدیدات داخلی و خارجی در صف مقدم قرار گرفته‌اند و همواره در خدمت به نظام و ملت ایران حضوری فعال و بی‌نظیر داشته‌اند. وی با بیان اینکه امروز شاهد هستیم

که بسیج در عرصه‌های مختلف از جمله دفاعی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی به‌عنوان یک نیروی مولد و اثرگذار عمل می‌کند، افزود: ارتش و سپاه پاسداران، به‌عنوان دورکن اصلی و مؤثر در حفاظت از امنیت کشور، همواره با همکاری نزدیک و هم‌افزایی بی‌وقفه با بسیج، از هیچ تلاشی برای تأمین آرامش و امنیت مردم کوتاهی نکرده‌اند. وی با اشاره به نقش برجسته فرزندان بسیجی گفت: فرزندان امروز بسیج که با آموزش‌های انقلابی و اسلامی تربیت یافته‌اند، همگام با والدین خود در عرصه‌های مختلف خدمت به کشور مشغول به فعالیتند.

آنان با بهره‌گیری از آموزش‌های والای بسیج، نه تنها در حوزه‌های نظامی، بلکه در بخش‌های گوناگون اجتماعی و اقتصادی، گام‌هایی مؤثر و پرافتخار برای پیشرفت و آبادانی ایران عزیز برداشته‌اند.

### عکس خبر

#### صبحگاه مشترک بسیجیان ادارات استان اصفهان

صبحگاه مشترک بسیجیان ادارات استان اصفهان یکشنبه (۴ آذر ۱۴۰۳) با حضور مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان برگزار شد.



عکس: ایر

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان:

### امکان پرداخت مرحله‌ای عوارض نوسازی در شهر اصفهان فراهم شد

در ابتدای سال به تمام املاک مسکونی و تجاری واقع در محدوده و حریم شهر تعلق گرفته است و مالکان می‌توانند تا پایان سال نسبت به پرداخت آن اقدام کنند.

آخوندی ادامه داد: شهروندان اصفهانی با پرداخت عوارض نوسازی تا پایان سال علاوه‌بر استفاده از ۱۰ درصد جایزه خوش‌حسابی، از ۵۰ درصد تخفیف در عوارض حمل‌ونقل ریلی و پسماند به‌عنوان دو جزء اصلی در صورت حساب‌های پرداختی عوارض نوسازی نیز بهره‌مند می‌شوند.

مصوبه شورای اسلامی شهر و تأکید شهردار اصفهان درباره پرداخت مرحله‌ای عوارض نوسازی، این امکان برای شهروندان اصفهانی اجرایی شده است. وی افزود: بر این اساس شهروندان اصفهانی می‌توانند با مراجعه به مناطق پانزده‌گانه و در دو مرحله تا پایان سال جاری نسبت به پرداخت عوارض نوسازی خود اقدام کنند.

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی تصریح کرد: عوارض نوسازی بر اساس قانون وزارت کشور

## مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در پیل تخصصی مسیر مسئولانه تشریح کرد؛ ۳ رویکرد اصلی فولاد مبارکه در حوزه تحقق مسئولیت اجتماعی



محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه با بیان اینکه ما در تحقق مسئولیت اجتماعی سه رویکرد را به صورت جدی دنبال می‌کنیم، گفت: انجام مطالعات پژوهشی برای هر اقدام، آموزش و توانمندسازی و جلب مشارکت سراسری نفعان سه رویکرد است و در این مسیر الگویی را ایجاد کردیم که به زودی ارائه خواهد شد.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در پیل تخصصی مسیر مسئولانه با موضوع الگوی نوین مسئولیت اجتماعی شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: طراحی شکل‌گیری و وجود فولاد مبارکه خود نوعی مسئولیت اجتماعی است، این صنعت به همت برخی از جوانان اتفاقی رارقم زدند که از آهن ثروت آفرینی کنند، چراکه ما برای آراش، آسایش و ارتقای کشور نیاز به ابزار فولاد داریم، باور راندازی فولاد مبارکه سخت بود اما این باور وجود داشته و محقق شده است.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه تصریح کرد: بنیانگذاران فولاد مبارکه در ابتدا به این مسئله فکر کردند که این شرکت می‌تواند تأثیراتی را بر محیط اطراف داشته باشد، بر این اساس طرح توسعه منطقه‌ای فولاد مبارکه که شامل همه مناطق متأثر از فولاد مبارکه بود را تعریف و اقداماتی نظیر ساخت مساجد، مدارس، مراکز درمانی، راه و... را در آنها اجرا کرد تا باری از دوش مردم بردارد.

وی با بیان اینکه طرح‌های کوچک و بزرگ در این زمینه اجرایی شده است، افزود: از سویی نیز ما باشگاه فولاد مبارکه را با ۲۲۰۰ ورزشکار زن و مرد در سطوح مختلف سنی و در رشته‌های مختلف داریم که در رده‌های آماتور تا حرفه‌ای فعالیت دارند و نظیر چنین باشگاهی را هنوز در سطح کشور نداریم.

براتی گفت: فولاد مبارکه همواره همانطور که در زمینه تولید، صنعت و اقتصاد نقش ویژه داشته و پیشرو بوده است، در زمینه مسئولیت اجتماعی نیز پیشرو و الگو بوده و همه صنایع همواره نگاه به فولاد مبارکه داشتند که گامی را که فولاد مبارکه برمی‌دارد دیگران نیز بردارند. وی در ادامه فلسفه وجود فولاد مبارکه را مسیر ماندگاری برای خلق آینده بهتر دانست و ادامه داد: درصدد اجرای برنامه‌هایی هستیم که بتوانیم این هدف را محقق سازیم.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه با بیان اینکه طی سه سال گذشته ارزیابی از اقدامات حوزه مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه انجام دادیم که البته همه فعالیت‌ها روشن و قابل دفاع بود، گفت: در این ارزیابی‌ها به این نکته رسیدیم که در حوزه مسئولیت اجتماعی بهبود و تغییراتی

را ایجاد کردیم که به زودی ارائه خواهد شد. وی اضافه کرد: فولاد، آهن و حديد برخاسته از دل مردم است اگر قرار باشد برای کشور اتفاقی بیفتد توسط مردم رقم خواهیم زد، فولاد مبارکه به دنبال این است که این زمینه را فراهم کند که چه در عرصه اقتصاد و تولید ثروت و ایجاد اشتغال و چه در عرصه پیشرفت منطقه‌ای با مشارکت خود مردم این کار را انجام دهد.

### ■ اشتغال زایی برای ۴۳۱ نفر در رویکرد جدید تحقق مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه

همچنین غلامرضا پورافرانی، رئیس واحد توسعه و تکامل منطقه‌ای شرکت فولاد مبارکه در این پیل با بیان اینکه بحث مسئولیت اجتماعی از زمان نصب تجهیزات در شرکت فولاد مبارکه آغاز شد، گفت: برای این امر ساخت راه‌ها و دیگر مراکز از همان ابتدای فعالیت فولاد مبارکه آغاز شد که البته این اقدامات در راستای رفع نیازهای خود شرکت نیز بوده است. وی در ادامه با ارائه گزارشی از عملکرد سه سال اخیر فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت اجتماعی گفت: در این بازه زمانی بیش از ۲۰۷ هزار نفر ساعت آموزش در کارگاه‌های آموزشی برای اقشار مختلف مردم برگزار شد.

رئیس واحد توسعه و تکامل منطقه‌ای شرکت فولاد مبارکه همچنین ارائه مشاوره به ۱۷ هزار نفر در این بازه زمانی اشاره کرد و افزود: همچنین بازدیدهای آموزشی تجربی برای بیش از ۱۵ هزار نفر به همت فولاد مبارکه برگزار شده است که در این بین می‌توان به بازدید کشاورزان برنج کارنجان از مزارع خشک کاری شمال کشور اشاره کرد که همین روش در حال حاضر در استان اصفهان در حال اجرایی شدن است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه اجرای مسئولیت‌های اجتماعی فولاد مبارکه طی سه سال اخیر منجر به اشتغال زایی برای ۴۳۱ نفر شده است، گفت: همه این مشاغل پایدار بوده است.

پورافرانی همچنین به اجرای ۴۷ رویداد برای توانمندسازی مردم مناطق تحت تأثیر فولاد مبارکه اشاره کرد و گفت: این دوره‌های آموزشی منجر به توانمندسازی مردم شده و مریبان زیادی در این دوره‌ها پرورش یافتند تا بعد از پایان این طرح نیز بتوانند فعالیت داشته باشند. وی میزان زمین‌های تحت پوشش طرح‌های فولاد مبارکه را در حوزه مسئولیت اجتماعی ۵۰۰ هکتار اعلام کرد و گفت: همچنین بیش از ۵۰۰۰ دام را تحت پوشش قرار دادیم.

## جانشین فرمانده سپاه صاحب‌الزمان (عج) استان اصفهان: ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در تقابل با نظام سلطه مؤثر است



جانشین فرمانده سپاه صاحب‌الزمان (عج) استان اصفهان گفت: برای تقابل با نظام سلطه به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت نیازمند هستیم که روحیه مردم برای حفظ ارزش‌ها تقویت شود.

سرهنگ علی فتحیان در نشست با اصحاب رسانه در خصوص برگزاری کنگره ۲۴ هزار شهید استان اظهار کرد: برگزاری کنگره شهید یکی از تأکیدات رهبر معظم انقلاب است زیرا اقدامی است که در راستای تمدن سازی حرکت می‌کند که بتوانیم برای تقابل با نظام سلطه آمادگی پیدا کنیم. وی ادامه داد: در واقع برای تقابل با نظام سلطه به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت نیازمند هستیم که هرچه روحیه مردم برای حفظ ارزش‌ها تقویت شود شکست پذیری کمتر می‌شود. جانشین فرمانده سپاه صاحب‌الزمان (عج) استان اصفهان با بیان اینکه به مقصد رسیدن انقلاب اسلامی تنها با استفاده از ظرفیت‌های مردمی است، گفت: شهادت و ایثار فرهنگ عظیمی است که در همه ابعاد حرف برای گفتن دارد و برای بزرگداشت یاد و خاطره شهید باید همه شهرستان‌ها و تا مرزها را پوشش دهیم. وی یادآور شد: ۱۳ هزار یادواره شهید در مدارس و مراکز مختلف برگزار خواهیم کرد و با توجه به تأکیدات رهبری بر فعالیت‌های هنری به سمت تولید و پخش آثار هنری فاخر سوق پیدا کرده‌ایم. فتحیان ادامه داد: باید در آثار فرهنگی نقطه زنی کرد و اثر فرهنگی باید آسیب و تهدید را پوشش دهد و تأثیرگذاری مشخصی داشته باشد.

### ■ برپایی موبک‌های متنوع در حاشیه کنگره ملی شهید

همچنین سرهنگ علیرضا منصوری، معاون فرهنگی هنری سپاه صاحب‌الزمان (عج) استان اصفهان گفت: کنگره‌های شهید مانند رعد و برقی هستند که مسیر را در دل تاریکی روشن می‌کند. اصفهان با توجه به شهدایی که دارد، ۲۸ سال پیش تاکنون اجلاس شهید در آن برگزار نشده و از سال گذشته رسماً برگزاری اجلاس ملی ۲۴ هزار شهید استان آغاز شد. وی ادامه داد: ۲۴ هزار شهید داریم که هر کدام از ما باید نقش خود را در قبال آنها تعیین کنیم و متناسب با آن کار هنری انجام داد.

سرهنگ منصوری خاطر نشان کرد: موبک‌های فرهنگی و هنری و دستاوردهای نظامی و علمی و... در حاشیه این کنگره برگزار می‌شود و محدودیت‌های ترافیکی نیز متعاقباً اعلام می‌شود.

# اصفهان، قطب معدن و صنایع معدنی ایران

تعداد معادن فعال استان:  
۸۴۰ معدن فعال

اصفهان یکی از قطب‌های معدنی و صنایع وابسته به آن در کشور است

اشتغال‌زایی مستقیم معادن استان:  
هشت هزار و ۹۹۱ نفر

تعداد معادن سنگ استان:  
۲۳۰ معدن سنگ

تعداد کارخانه‌های فرآوری سنگ استان:  
۱۸۰۰ کارخانه

عمده تولیدات معادن سنگ استان:  
مرمریت، چینی، تراورتن، گرانیت و مرمر

مواد معدنی استخراج شده  
سنگ لاشه، سنگ تزئینی، سیلیس، مواد اولیه سیمان، سنگ گچ، خاک نسوز، سایر محصولات معدنی استان

عمده تولیدات معادن فلزی استان:  
طلا، سرب و روی